
ZARZĄDZENIE NR 59.2024 
WÓJTA GMINY LUBASZ 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przedstawienia Radzie Gminy Lubasz raportu o stanie gminy za rok 2023 

Na podstawie art. 28 aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2024r. poz. 609 ) 
zarządza się co następuje : 

§ 1. Przedstawia się Radzie Gminy Lubasz raport o stanie Gminy Lubasz za rok 2023 w brzmieniu określonym 
w załączniku do zarządzenia.. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

Wójt Gminy Lubasz 
 
 

Marcin Filoda 
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KWIECIEŃ  2024 ROK 

 
  

Załącznik do zarządzenia Nr 59.2024

Wójta Gminy Lubasz

z dnia 30 kwietnia 2024 r.
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I.  DANE OGÓLNE : 

 

Siedziba władz gminy zlokalizowana jest przy ul. Chrobrego 37 w Lubaszu. Urząd Gminy 

będący tą siedzibą jest on czynny w poniedziałek w godz. od 7.30 do 17.00, od wtorku do 

czwartku w godzinach: od 7:30 do 15:30 oraz w piątek w godz. Od 7.30 do 14.30. W  2023 

roku praca miała charakter stacjonarny i nie była wykonywana w trybie zdalnym. Zgodnie z 

przyjętym zarządzaniem określającym możliwość wykonywania pracy zdalnej, jest ona 

możliwa tylko okazjonalnie na wniosek pracownika. W 2023 roku nikt nie korzystał z takiej 

możliwości. Z dniem 1 lipca ubiegłego roku został zniesiony stan zagrożenia epidemicznego. 

Przestały obowiązywać zatem wszelkie zakazy i nakazy określone w przepisach szczególnych. 

Wójt Gminy Lubasz przyjmował mieszkańców Gminy w wyznaczonym czasie, a oprócz tego 

w umówionych terminach. Obsługa interesantów odbywała się bezpośrednio na stanowiskach 

pracy lub za pośrednictwem Punktu Obsługi Klienta. Sesje Rady Gminy odbywały się w Sali 

sesyjnej z udziałem publiczności.  

Władze Gminy stanowią nieprzerwanie: 

• Wójt Gminy: Marcin Filoda 

• Zastępca Wójta/ Sekretarz Gminy: Grażyna Graj 

• Skarbnik: Renata Fąferek 

• Zastępca Skarbnika Gminy : Luiza Piątek 

 

Radni VIII Kadencji : 

 

• Żaneta Andrzejewska – Przewodnicząca Rady Gminy 

• Elżbieta Nowak – W-ce Przewodnicząca 

• Kazimierz Wicher – W-ce Przewodniczący 

• Monika Golik – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego 

• Estera Nobik - Przewodnicząca Komisji Zdrowia Oświaty Kultury i Spraw 

Socjalnych, 

• Andrzej Macyszyn - Przewodniczący Komisji Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska, 

• Jacek Michalak - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

• Michał Stawujak – Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

• Paweł Dobosz 

• Katarzyna Fiałkowska 

• Paweł Borowiak 

• Lucyna Urbaniak - Pielka 

• Leszek Arend 

• Sławomir Dams 

• Andrzej Nowak 

 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i podejmuje swoje rozstrzygnięcia w drodze uchwał. 

Kadencja Wójta i Rady Gminy została wydłużona do 30 kwietnia 2024 roku. Rada Gminy 

podjęła uchwały w których dostosowała kadencje organów pomocniczych czyli sołectw do 

kadencji organów gminy postanawiając, że wybory w sołectwach odbędą się do 6 miesięcy od 

wyboru organów gminy. 
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Zestawienie podjętych przez Radę Gminy Lubasz uchwał w  2023 roku z podziałem na 

tematykę : 

• Budżet - 14 

• udzielenie pomocy finansowej  - 6 

• programy wsparcia w ramach rządowego programu - 4 

• podatki i opłaty lokalne - 10 

• Wieloletnia Prognoza Finansowa -  11 

• zmiany statutu sołectw i wybory sołtysa - 4 

• Mienie gminy (sprzedaż, nabycie, dzierżawa, służebność, darowizna) - 6 

• Skargi i petycje - 4 

• Oświata - 2 

• zatwierdzenie sprawozdania, wotum zaufania wójtowi, absolutorium  wójta - 3 

• Program Opieki nad zwierzętami - 2 

• plan pracy Rady Gminy  - 1 

• program współpracy z organizacjami pozarządowymi - 1 

• nadanie nazwy ulicy – 1 

• wymagania dla przedsiębiorców na opróżnianie zbiorników  – 1 

• regulaminu korzystania z terenów przy jeziorze, wykazu kąpielisk – 2  

• powołanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego - 2   

• apel o zmianę terminu w sprawie likwidacji pieców –1 

• miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  - 4 

• wyznaczenie inkasenta – 2 

• ekwiwalent OSP – 1  

• przyjęcie stanowiska o współpracy z gminą Sottrum i współpracy z gminą we Francji - 

2 

• nadanie honorowego obywatelstwa  – 1  

• pomniki przyrody - 1 

 

Gmina nie tworzyła w 2023 roku nowych jednostek  organizacyjnych do wykonywania zadań 

, do realizacji których Gmina jest zobowiązana. Nadal jednostki organizacyjne Gminy tworzą:  

Urząd Gminy, Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury wraz z biblioteką oraz cztery szkoły podstawowe w 

Lubaszu, Miłkowie, Jędrzejewie i  Kruczu , a także Przedszkole BAJKA  w Lubaszu. Gmina 

posiada 100% udział w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Gminny Zakład 

Komunalny, który utworzony został na mocy uchwały Rady Gminy i realizuje przede 

wszystkim zadania związane z gospodarką wodno-ściekową oraz odpadami komunalnymi. 

Jeżeli chodzi o obsadę etatową w jednostkach organizacyjnych Gminy to zasadniczo w 

porównaniu do roku 2022 pozostawała ona taka sama. Zmiana nastąpiła na stanowisku 

kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Po przejściu na emeryturę 

dotychczasowego kierownika, przeprowadzono postepowania konkursowe. Powołano Panią 

Wiolettę Surma- dotychczasowego pracownika socjalnego GOPS,  na stanowisko kierownika. 

W Gminnym Ośrodku Kultury z emerytury skorzystała także Główna Księgowa. Jej miejsce 

zajęła Pani Maria Przewdzięk .   

W Gminnym Zespole Obsługi Szkół i Przedszkoli, dwie  pracownice korzystały w 2023 roku 

i korzystają nadal z urlopu macierzyńskiego i rodzicielskiego. W ich miejsce zostały 

zatrudnione na umowę o zastępstwo inne pracownice.  
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Pracownicy  realizują zadania przypisane im w zakresach czynności. Zestawienie 

podstawowych czynności przedstawia tabela poniżej : 

 

Zestawienie wydanych przez pracowników 

dokumentów 

  2023 2022 2021 2020 

decyzje 6088 3703 3320 3607 

postanowienia    103 141    62 129 

zaświadczenia   332 236   668 333 

upoważnienia    64   54    69 54 

pełnomocnictwa    22     5     9 17 

zarządzenia  196 182   127 117 

Umowy, zamówienia  434 356   333 258 

Inne pisma 5162 6300 1946 2533 

Razem 12401 10 977 6534 7048 

 

2.2. Warunki glebowe 

 

Udział poszczególnych klas bonitacji i kompleksów glebowych na terenie miny Lubasz nie 

uległ zmianie w porównaniu do roku 2022 i lat poprzednich.  

 

 

Rezerwaty 

 

Na terenie Gminy zlokalizowany jest rezerwat przyrody Wilcze Błoto, ustanowiony w 1968 

roku, o powierzchni 2,76 ha, znajdujący się w oddz. 52, Leśnictwa Ciszkowo, Obręb Krucz. 

Jest to rezerwat częściowy o charakterze florystycznym, którego celem jest zachowanie ze 

względów naukowych i dydaktycznych zbiorowisk roślinności bagiennej i torfowiskowej. W 

2023 roku nie utworzono nowego rezerwatu przyrody. 

 

Obszary chronionego krajobrazu 

 

Część obszaru gminy Lubasz znajduje się w granicach dwóch obszarów chronionego 

krajobrazu: Puszcza Notecka i Dolina Noteci. Jej obszar w 2023 nie uległ zmianie. 

 

Pomniki przyrody 

 

Tak jak w 2022 roku na terenie gminy Lubasz jest 26 pomników przyrody; są to obiekty 

przyrody ożywionej, a należą do nich pojedyncze okazy drzew lub ich grupy, najczęściej 

występujące w obrębach parków. Drzewa rosną m.in. w Lubaszu, Dębe, Sokołowie, 

Klempiczu, Kruczu   i Bzowie, choć jedno z drzew zostało uszkodzone w wyniku pożaru . Jego 

stan jest monitorowany. Stan ilościowy pomników przyrody  pozostaje niezmienny od wielu 

lat. Rada Gminy ma obowiązek podejmowania uchwał w zakresie prowadzonych zabiegów 

pielęgnacyjnych na pomnikach i z tego uprawnienia skorzystała  1 raz. 

 

Użytki ekologiczne 

 

Nie ustanawiano w 2023 roku nowych użytków ekologicznych. Nadal na terenie gminy użytki 

ekologiczne zostały ustanowione Uchwałą Rady Gminy Nr XXVIII/195/97. Zajmują łącznie 
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powierzchnię 11,12 ha. Tworzą je tereny łąkowe w rejonie trzech wsi: Dębe, Lubasz i Miłkowo. 

Użytek ekologiczny pn. „Torfowiska nad jeziorem Kruteckim” o powierzchni 29,00 ha w 

miejscowości Kruteczek utworzony został na mocy uchwały Nr XIX/231/01 Rady Gminy 

Lubasz. 

 

Obszary w ramach Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 

 

Teren gminy Lubasz częściowo jest objęty granicami dwóch obszarów sieci Natura 2000: 

Obszar Specjalnej Ochrony Puszcza Notecka PLB300015 oraz Specjalny Obszar Ochrony 

Dolina Noteci PLH300004. Bezpośrednio do północnej granicy Gminy przylega Obszar 

Specjalnej Ochrony Nadnoteckie Łęgi PLB300003. Nie dokonano w 2023 roku żadnych zmian 

granic tego obszaru. 

 

Lasy 

 

Lasy na terenie gminy Lubasz zarządzane są przez Nadleśnictwo Krucz i Nadleśnictwo Wronki. 

Nadleśnictwo Krucz dzieli się na dwa obręby leśne: Krucz i Lubasz oraz na 10 leśnictw oraz 

gospodarstwo szkółkarskie w Gniewomierzu. 

 

Ogólna powierzchnia Nadleśnictwa Krucz wynosi  18.036,00 ha. Część lasów nadleśnictwa 

podlega ochronie jako: lasy glebochronne, wodochronne, lasy na powierzchniach badawczych 

i doświadczalnych oraz drzewostany nasienne. Bory i lasy Nadleśnictwa Krucz stanowią część 

jednego z największych w skali kraju kompleksu leśnego zwanego Puszczą Notecką. 

Nadleśnictwo Wronki choć gospodaruje na obszarze ponad 17 tys. Ha gruntów zalesionych, na 

obszarze gminy Lubasz administruje niewielka powierzchnią. W 2022 roku Rada Gminy nie 

podejmowała w 2023 roku uchwał dotyczących ustanowienia lasów ochronnych.  

 

2.5. Surowce mineralne 

 

Na terenie Gminy znajduje się jedna czynna kopalnia złóż naturalnych, wydobywająca 

kruszywa naturalne w postaci piasku. Kopalnia zlokalizowana jest w Klempiczu (Klempicz I) 

i funkcjonuje w oparciu o koncesję wydaną przez Wojewodę Wielkopolskiego, ważną do końca 

2030 roku. Na terenie Klempicza zgodę na wydobywanie żwiru posiada jeszcze jeden podmiot, 

ale nie uruchomił on nadal działalności wydobywczej. 

 

Problemy środowiska naturalnego gminy 

  

Ochrona środowiska naturalnego gminy stało się już od wielu lat priorytetowym działaniem. 

Działania te musza przebiegać i przebiegają w wielu obszarach środowiska naturalnego. 

Ochrona wód to przede wszystkim zbiorowe zaopatrzenie wsi w wodę oraz budowa 

kanalizacji sanitarnej, gospodarka odpadami to zaś odbieranie odpadów komunalnych od 

naszych mieszkańców przez firmę , która wygrała postepowanie przetargowe. W 2023 roku, 

podobnie jak w latach wcześniejszych, był to Gminny Zakład Komunalny sp. z o.o.                           

w Lubaszu. W 2021 roku z systemu odbierania odpadów komunalnych wyłączone zostały 

nieruchomości niezabudowane. Odbiór odpadów z tego sektora odbywa się na podstawie 

podpisanych umów  z podmiotami wpisanymi do rejestru działalności regulowanej Gminy 

Lubasz, głównie z GZK sp. z o.o. w Lubaszu 
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WODOCIĄGI I KANALIZACJA  2022 roku 

 

Lp Tytuł 2020 2021 2022 2023 

1 Długość sieci 

wodociągowej 

111.128,95 

mb 

112.318,95 mb 112.340,95 mb 113.070,95 

mb 

2 Długość sieci 

kanalizacyjnej 

45.356,50 

mb 

45.400,50 mb 51.123,47 mb 51.123,47 

mb 

3 Ilość przyłączy 

wodociągowych 

Łącznie 2168 przyłaczy 

39 szt/ 48 szt 27 szt 51 szt 

4 Ilość przyłączy 

kanalizacyjnych 

Łącznie 1026 sztuk 

14 szt 3 szt 2 szt 15 szt 

5 Sprzedaż wody w m3 269.575,80 266.153,08 267 745,15 264 764,30 

6 Odbiór ścieków w m3 

ogółem 

W tym : 

- ścieki dowożone 

- ścieki dopływające  

210.226,00 

 

 

28.519,10 

181.706,90 

212.089,00  

 

 

30.687,90 

181.401,10 

209.839,00 

 

 

31.901,15          

177.937,85 

229 185,00 

 

 

38 048,40  

191 136,60 

7 Ilość przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków 

1 szt. 3 szt. 1 szt 1 szt 

 

Gmina sukcesywnie podejmuje działania w kierunku rozbudowy systemów 

kanalizacyjnych i wodociągowych. Formalnoprawnie w 2023 roku oddano do użytku 

kanalizację sanitarna we wsi Stajkowo.W ubiegłym roku zakończono także budowę 

wodociągu z Jędrzejewa do Sławna oraz budowę zbiornika wyrównawczego na 

hydroforni w Sokołowie. Trwaja prace nad prawnym zakończeniem tych inwestycji. 

Rozpoczęły się tez prace nad budową wodociągu do Krucza i Kruteczka oraz Dębego, 

stacji podniesienia ciśnienia i zbiorników wyrównawczych na Sławienku. Na te 

inwestycje  otrzymaliśmy promesy ze środków rządowych. To udział w programie 

POLSKI ŁAD. 

 

 

 

ŚRODOWISKO w 2023 roku 

 

 

Ilość odpadów komunalnych zebranych od mieszkańców i oddanych na PSZOK                        

z podziałem na frakcje 

 

 

lp tytuł 2020 2021 2022 2023    

1 Zmieszane odpady 

komunalne 

1.468,62 

Mg 

1.427,35 

Mg. 

1.422,798 

Mg 

1.546,082 

Mg 

2. Opakowania ze szkła 194,603 

Mg 

204,605 Mg 197,793 Mg 180,269 Mg 

3 Opakowania z papieru  

I tektury 

38,180 Mg 44,060 Mg 39,375 Mg 46,9200 Mg 
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4 Opakowania z tworzyw  

sztucznych 

172,980 

Mg 

148,41 Mg 157,101 Mg 167,893  Mg 

5 Odpady ulegajace 

biodegradacji 

500,450 

Mg 

651,370 Mg 725,520 Mg 762,420 Mg 

 

1. Pokrycia dachowe z eternitu – 52,  w 2020 , 2021 i 2022 roku  - 87 

2. Usuwanie azbestu z dachów – 155,038 ton, w 2022 roku -165,990 Mg ,0 Mg w 2021 

roku,  w 2020 roku - 281,383 Mg 

3. Inne działania proekologiczne – Usunięcie z terenu gminy Lubasz oraz poddanie 

odzyskowi odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 

po nawozach i typu Big Bag – w 2023 roku nie realizowano projektu, w 2022 roku  w 

ilości 46,520 Mg , a w 2021 roku 64,220 Mg. 

Usuwanie szkodliwego azbestu oraz odpadów w postaci folii rolniczych jest dla gminy 

działaniem cyklicznym, o środki na realizację których wnioskujemy corocznie do WFOŚiGW 

oraz do NFOŚiGW 

 

 

ANALIZA EKONOMICZNA SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI ZA ROK 2022 

r. Z PODZIAŁEM NA KWARTAŁY 

 

Analiza zawiera łączne koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w roku 2023 r. z podziałem na kwartały. 

Ad. 1. Z pobranych od właścicieli nieruchomości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty: 

1. Odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2. Tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3. Obsługi administracyjnej tego systemu; 

4. Edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. 

 

Koszty odbioru, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych w roku 

2023 r. z podziałem na kwartały na terenie Gminy Lubasz 

 

 

Rodzaj odpadu 

 

 

I kwartał  

 

II kwartał  

 

III kwartał 

-  

 

 

IV kwartał 

 

 

Tony łącznie 

(Mg) / 

Wartość 

łącznie  

 

Niesegregowalne 

 

 

(zmieszane) 

 

411,054 Mg 

 

359,327 Mg 

 

339,292 Mg 

 

374,876 Mg 

 

 

1485,549 Mg  

 

 

1.587.278,72zł 

 

439.498,93zł 

 

384.192,43zł 

 

362.771,01zł 

 

400.816,35zł 
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 W 2022 roku 

1.422,795 Mg 

/ 

1.313.808,88 

zł 

 

W 2021 roku 

1.427,35 Mg 

/ 

1.210.107,33 

zł  

 

W 2020 roku 

1.468,62 Mg/  

1.221.304,39 

zł 

 

 

Tworzywa 

 

 

 sztuczne 

 

 

45,406 Mg 

 

38,951 Mg 

 

 

36,510 Mg 

 

39,764 Mg 

160,631 Mg  

163.068,55 zł 

 

W 2022 roku 

157,101 Mg /  

142.522,04 zł 

 

W 2021 roku 

148,41 Mg 

106.588,06 zł 

 

W 2020 roku 

72,98 Mg /   

121.432,36 zł 

 

 

 

46.096,17 zł 

 

39.543,06 zł 

 

37.064,96 zł 

 

40.364,36zł 

 

BIO 

 

85,200 Mg 

 

253,000 Mg 

 

254,640 Mg 

 

158,860 Mg 

 

751,700 Mg  
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86.495,04 zł 

 

256.845,59 

zł 

 

258.510,53zł 

 

161.274,67zł 

 

763.125,83zł 

W 2022 roku 

725,520 Mg / 

658.191,76 zł 

 

W 2021 roku 

651,370 Mg 

467.813,93 zł 

 

W 2020 roku 

500,45 Mg /  

351.316,32 zł 

 

Szkło 

 

 

41,400 Mg 

 

26,000 Mg 

 

53,300 Mg 

 

57,400 Mg 

 

178,100 Mg  

180.807,12zł 

W 2022 roku 

197,793 Mg /  

179.433,81 zł 

 

W 2021 roku 

204,605 Mg 

/ 

146.947,31 zł 

 

W 2020 roku 

194,603  Mg / 

136.611,31 zł 

 

42.029,28 zł 

 

26.395,20 zł 

 

54.110,16 zł 

 

58.272,48zł 

 

 

 

 

8,310 Mg 

 

11,910 Mg 

 

 

12,580 Mg 

 

9,850 Mg 

 

42,650 Mg  
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Papier 

 

 

 

8.436,32 zł 

 

12.091,03 zł 

 

12.771,21 zł 

 

9.999,72zł 

  

43.298,28 zł 

W 2022 roku 

39,375 Mg /  

35.720,99 zł 

W 2021 roku 

44,060 Mg 

31.643,90 zł 

 

W 2020 roku 

38,80 Mg / 

26.802,36 zł 

 

Łączne koszty odbioru, transportu, odzysku i unieszkodliwienia odpadów 

komunalnych za okres do 31.12.2023 roku w Gminie Lubasz  

 

2.737.578,50 

zł za 2.618,63 

Mg 

 

W 2022 roku 

2.329.677,48 

zł  za 

2.542,587 Mg 

 

W 2021 roku 

2.475,795 Mg  

1.963.100,53 

zł 

W 2020 roku 

2.374,833 Mg/ 

1.861.786,74 

zł 

W 2023 nastąpił wzrost kosztów odbioru odpadów komunalnych o 17,5 % w stosunku do 2022 

roku. To kolejny wzrost wydatków, gdyż w roku 2022 wzrosły one o 18,67 % w porównaniu 

do roku 2021.  Odebrano o 3% odpadów  więcej jak w 2022 roku. To także kolejny rok wzrostu 

ilości odpadów, gdyż w 2022 roku odebrano o 2,7% odpadów więcej niż w 2021 roku 
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Zgodnie z zawartą umową na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych stawki opłat 

w roku 2023 kształtują się następująco: 

a) ryczałtowa cena jednostkowa netto za tonę odpadów odebranych i zagospodarowanych  

w wyniku zbiórki selektywnej (papier) – 940,00 zł/tona, ( w roku 2022 było to 840,00 zł) 

b) ryczałtowa cena jednostkowa netto za tonę odpadów odebranych i zagospodarowanych  

w wyniku zbiórki selektywnej (odpady ulegające biodegradacji - bioodpady) – 940,00 zł/tona, 

(w roku 2022 było to 840,00 zł) 

c) ryczałtowa cena jednostkowa netto za tonę odpadów odebranych i zagospodarowanych  

w wyniku zbiórki selektywnej (szkło) – 940,00 zł/tona,( w roku 2022 było to 840,00 zł) 

d) ryczałtowa cena jednostkowa netto za tonę odpadów odebranych i zagospodarowanych  

w wyniku zbiórki selektywnej (tworzywa sztuczne i metale) – 940,00 zł/tona,( w roku 2022 

było to 840,00 zł) 

e) ryczałtowa cena jednostkowa netto za tonę odebranych i zagospodarowanych odpadów 

komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) – 990,00 zł/tona.( w roku 2022 było to 855,00 

zł) 

Do ww. stawek należy doliczyć wartość podatku Vat  w wysokości 8 %. 

 

Ad. 2. Koszty utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

w Sławienku oraz zbiórki przeterminowanych leków. 

Zgodnie z zawartą umową na realizację usługi związanej z prowadzeniem punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych dla mieszkańców Gminy Lubasz wraz z zagospodarowaniem 

zebranych odpadów komunalnych koszty kształtują się następująco: 

 

Koszty utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Sławienku w 

2023 r. 

 

I kwartał 

 

II kwartał 

 

III kwartał 

 

 

IV 

kwartał 

 

 

Wartość 

łącznie 

 

100.644,03 zł 98.849,58 zł 65.167,86 

zł 

88.324,77 

zł  

352.986,24 zł 

W 2022 roku 

214.416,24 zł 

 

W 2021 roku 

239.062,11 zł 

W 2020 roku 

233.280,00 zł 

 

Łączne koszty utrzymania PSZOK były większe w porównaniu do 2022 roku o 64,6%.  

 

 

Koszty zbiórki przeterminowanych leków w 2023 r. 

 

I kwartał 

 

II kwartał 

  

IV kwartał 

 

Wartość 

łącznie 
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III 

kwartał 

 

0 zł 0 zł 0 zł  5.622,93 zł 5.622,93 zł 
w 2022 r. – 

5.978,62 zł 

W 2021 roku- 

4.423,68 zł, w 

2020 roku - 

5.039,52 zł 

 

Koszty w 2023 roku były mniejsze w porównaniu do 2022 roku o blisko 6%.  
 

 

 Obsługi administracyjnej tego systemu. 

Koszty obsługi administracyjnej ustalone na podstawie zarządzenia Wójta Gminy Nr 20.2017 

z dnia 01 marca 2017r. w sprawie określenia zasad kwalifikowania wydatków w ramach 

zadań związanych z gospodarka odpadami komunalnymi kształtują się następująco: 

 

I kwartał  

 

II kwartał  

 

III kwartał  

 

IV kwartał  

 

 

Wartość 

łącznie: 

23.169,84 zł 30.237,36 zł 18.864,57 zł  21.324,23 zł 93.596,00 zł 

w 2022 r. – 

79.614,18 zł 

, w 2021 roku - 

130.706,78 zł, w 

2020 roku 

- 104.921,77 zł 

  

 

Koszty obsługi były większe w porównaniu do roku 2022 o 17,6% zł . 
 

 

Edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. 

W 2023 roku nie poniesiono kosztów z tego tytułu , gdyż zadanie uwzględniono w przetargu 

na odbiór odpadów komunalnych i zrealizowała je firma obsługująca system czyli GZK sp. Z 

o.o.  

 

PODSUMOWANIE ANALIZY: 

Łączne koszty prowadzenia gospodarki odpadami w Gminie Lubasz w 2023 r.: 3.189.783,67 

zł 

Liczba mieszkańców na podstawie złożonych w 2023 r. deklaracji wynosi 6794 osoby,  

Wobec powyższego wyliczenie stawki podstawowej na dzień 31.12.2023 r. przedstawia się 

następująco: 

3.189.783,67 zł / 6794 mieszkańców / 12 miesięcy = 39,12 zł 
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Stawka z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2023r. wynosiła 

36 zł  (uchwała Rady Gminy Lubasz Nr XLV/372/22 z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

opłaty oraz ustalenia stawki opłaty podwyższonej). 

Dochody gminy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2023r. 

wyniosły 2.867.312,49 zł, koszty egzekucyjne – 27.128,31 zl, odsetki – 9.389,30 zł , 

porozumienie z Gmina Połajewo – 31.200,00 zł 

Różnica pomiędzy dochodami z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a 

wydatkami w zakresie odbioru odpadów od mieszkańców gminy w kwocie  254.753,57 zł 

została pokryta z pozostałych dochodów własnych budżetu gminy w roku 2023. W 2022 roku 

różnica ta była mniejsza i wynosiła 143.197,68 zł. W 2021 roku różnica ta była większa i 

wynosiła 281.017,63 zł.  

 

 

BILANS OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ZA 

2023 ROK 

PRZYPIS NA CAŁY ROK OD 01-12/2023                                        WPŁATY 

 Ogółem   2 919 838,96 zł                                                   Ogółem   2 867.312,49  zł             

W tym wpłaty zaległe  -  59 374,72    

Koszty egzekucyjne wpłacone w 2023 roku  -  27 128,31     zł       

w tym osoby fizyczne - 26 952,31  zł 

           osoby prawne  -      176,00     zł 

Wystawione w 2023r. upomnienia -  2312    szt   ( w 2022 roku – 1968 sztuk) 

Upomnienia za mc: 

        12/2022-01/2023  246 szt. upomnień na kwotę 34 967,23  zł  

         02/2023           222 szt. upomnień na kwotę 24 325,18  zł  

         03/2023         221 szt upomnień na kwotę 24 211,60  zł  

         04/2023          215 szt. upomnień na kwotę 22 657,13 zł  

         05/2023         209 szt. upomnień na kwotę 24 342,76   zł  
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         06/2023         216 szt. upomnień na kwotę 26 695,89  zł  

         07/2023           218 szt upomnień na kwotę 24 509,61 zł  

         08/2023         201 szt. upomnień na kwotę  24 546,33 zł  

         09/2023         196 szt. upomnień na kwotę 21 438,91 zł 

           10/2023           193 szt upomnień na kwotę 22 978,23  zł  

           11/2023         175 szt. upomnień na kwotę  20 435,71zł  

     Wystawione tytuły wykonawcze  -  262   szt na kwote 124 167,40   zł  ( w 2022 roku 

286 szt na kwote - 102 323,60  zł)  

Odsetki za zwłokę -    9389,30 zł   ( w 2022 roku 10 148,24 zł)  

Zaległość  

Na koniec 2023 roku -  317 111,41 zł  

 

Na koniec 2022 roku  - 263 334,59 zł 

 

Na koniec 2021 roku   258 295,41  zł 

Na koniec 2020 roku    254.404,06 zł 

Podsumowując trzeba stwierdzić, że zaległości w opłacie wzrastają z roku na rok, a liczba 

interwencji w postaci wdrożenia egzekucji jest coraz większa.  

 

 

3. DEMOGRAFIA, BEZROBOCIE, AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA 

 

 

Statystyki Urzędu Stanu Cywilnego za 2023 rok. 
 

 

AKTY URODZEŃ 

 

AKTY MAŁŻEŃSTW 

 

AKTY ZGONÓW 

 

transkrypcje 

(zagraniczne) 

6 

 

 4 

2022 

śluby 

konkordatowe 

21 

 

 

26 - 2022 

transkrypcje 

(zagraniczne) 

2 

 

 

2- 2022  
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12  

2021 

11  

2020 

20- 2021 

19-  2020 

1 - 2021 

1 - 2020 

urodzenia 

 na terenie 

gminy 

1 

 

 

2022 

0 

2021 

0 

2020 

0 

śluby cywilne 16 

 

 

 

18- 2022 

18 - 2021 

12 - 2020 

zgony                   

na terenie 

gminy 

36 

 

 

 

34- 2022 

45 - 2021 

32 - 2020 

 

----------------

- 

------- transkrypcja 

(zagraniczne) 

1 

 

 

0-

2022 

2 - 2021 

0 - 2020 

-------- -------- 

RAZEM 7 

 

4 

2022 

12  

2021 

11  

2020 

RAZEM 38 

 

44-2022 

38 - 2021 

31 - 2020 

RAZEM 38 

 

36-2022 

47 - 2021 

33 - 2020 

 

 

Ilość par małżeńskich odznaczonych medalami za długoletnie pożycie małżeńskie   13 par 

małżeńskich ( w 2022 -   17 par małżeńskich  , w 2021 – 17 par, w 2020 – 12 par) 

 

Ilość wyroków rozwodowych wpisanych do ksiąg małżeństw- 11 ( w 2022 - 13 wyroków 

rozwodowych z wpisem do aktów małżeństw , w 2021 – 12 rozwodów, w 2020- 13 ) 

 

 

 
Demografia za 2023 rok 

 KOBIETY MĘŻCZYŹNI RAZEM 

URODZENIA 26 

 

33 - 2022 

29 - 2021 

33 - 2020 

25 

 

34 - 2022 

33 - 2021 

39 - 2020 

51 

 

67- 2022 

62 - 2021 

72 - 2020 

ZGONY 31 

 

43- 2022 

38 

 

47- 2022 

69 

 

90- 2022 
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47 - 2021 

34 - 2020 

52 - 2021 

46 - 2020 

99 - 2021 

80 - 2020 

 

LUDNOŚĆ OGÓŁEM 3759 

 

3764- 2022 

3797 - 2021 

3848 - 2020 

3811 

 

3811-2022 

3835- 2021 

3850 - 2020 

 

7570 

 

7575- 2022 

7632 - 2021 

7698 - 2020 

LUDNOŚĆ OD 0-6 258 

 

283- 2022 

287 - 2021 

304 - 2020 

 

301 

 

322 - 2022 

356 - 2021 

367 - 2020 

559 

 

605- 2022 

643 - 2021 

671 - 2020 

LUDNOŚĆ OD 7-18 557 

 

537- 2022 

547 - 2021 

557 - 2020 

604 

 

588- 2022 

564 - 2021 

549 - 2020 

1162 

 

1125- 2022 

1111 - 2021 

1106 - 2020 

LUDNOŚĆ OD 19-45 1388 

 

1410- 2022 

1432 - 2021 

1475 - 2020 

1417 

 

1448- 2022 

1474 - 2021 

1507 - 2020 

2805 

 

2858- 2022 

2906 - 2021 

2982 - 2020 

LUDNOŚĆ OD 46-65 951 

 

948- 2022 

947 - 2021 

940 - 2020 

 

1002 

 

983- 2022 

984 - 2021 

999 - 2020 

1953 

 

1931- 2022 

1931 - 2021 

1939 - 2020 

LUDNOŚĆ powyżej 

65 

605 

 

586 - 2022 

584 - 2021 

486 

 

470- 2022 

457 - 2021 

428 - 2020 

 

1091 

 

1056- 2022 

1041 - 2021 

1000 - 2020 

 

Czwarty rok z rzędu obserwujemy ujemny przyrost naturalny oraz wyraźne starzenie się 

społeczeństwa. Niewątpliwie swoje piętno odcisnęła tutaj epidemia koronawirusa. 

Niepokojącym zjawiskiem jest także bardzo mała liczba urodzeń, co przekładać będzie się na 

kształt edukacji w naszej gminie. 

 

3.2. Bezrobocie1 
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W Polsce stopa bezrobocia w końcu roku 2023 osiągnęła wskaźnik 5,1% ( w 2022r. 5,2%), W 

województwie wielkopolskim stopa bezrobocia na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 3,0 % ( w 2022 

r- 2,9), a w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim – 4,8 % (4,5 % w 2022r.), a w gminie Lubasz -  

1,1% ( na koniec 2022 -1.3%) . Na koniec roku zarejestrowanych było 55 bezrobotnych. 

Bezrobocie rejestrowane w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim na koniec grudnia 2023r. 

kształtuje się na poziomie 1.403 osoby (w tym 26 obywateli Ukrainy), jest to o 6,1% (81 osób) 

więcej niż w grudniu poprzedniego roku. W gminie Lubasz niski poziom bezrobocia utrzymuje 

się już od kilku lat i jak widać sytuacja związana z konfliktem nie wpłynęła w żadnym stopniu 

na poziom bezrobocia. 

 

 

3.3 Organizacje pozarządowe 

 

Do organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Lubasz należą: 

Gmina Lubasz wspiera działalność organizacji pozarządowych w różnoraki sposób określony 

w przyjmowanym corocznie programem współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Lista organizacji pozarządowych : 

1. Gminny Klub Sportowy Radwan Lubasz 

2. Stowarzyszenie Amazonek, Osób Chorych na Raka, Niepełnosprawnych i Ich Rodzin 

"Nadzieja" 

3. Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym "Serce Dziecka" 

4. Stowarzyszenie "Bliżej Siebie i Natury" 

5. Stowarzyszenie Przyjaciół Nadnoteckiego Festiwalu Muzycznego 

6. Lubaskie Towarzystwo Kulturalne 

7. Lubaskie Katolickie Towarzystwo Uniwersytetów Ludowych 

8. Ochotnicza Straż Pożarna Lubasz 

9. Ochotnicza Straż Pożarna Stajkowo 

10. Ochotnicza Straż Pożarna Sokołowo 

11. Ochotnicza Straż Pożarna Krucz 

12. Ochotnicza Straż Pożarna Jędrzejewo 

13. Ochotnicza Straż Pożarna Kamionka 

14. Ochotnicza Straż Pożarna Prusinowo 

15. Towarzystwo SŁONECZKO Lubasz 

16. Uczniowski Klub Sportowy „OPTIUMU” 

17. Stowarzyszenie "Klamra" 

18. Stowarzyszenie "Noteccy Łucznicy" 

19. Nadnoteckie Stowarzyszenie Strzeleckie 

20. Uczniowski Klub Sportowy "Edukacja Lubasz" 

21. Nordic Walking Lubasz 

22. Koło Gospodyń Wiejskich w Prusinowie  

23. Koło Gospodyń Wiejskich w Sławnie 

24. Koło Gospodyń Wiejskich w Kamionce 

25. Koło Gospodyń Wiejskich w Sokołowie 

26. Koło Gospodyń Wiejskich w Kruczu 

27. Koło Gospodyń Wiejskich w Lubaszu 

28. Fundacja „Natura Działania” 

29. Stowarzyszenie Kultury i Sportu Capoeira 

30. Europejska Fundacja Rozwoju Lokalnego i Przedsiębiorczości 

31. Stowarzyszenie Inicjatyw Niezwykłych 
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32. Fundacja Akademia Przedsiębiorcy Przyszłości 

33. Fundacja Ja, Nauczyciel 

34. Fundacja Naturalnie Piękni 

35. Stowarzyszenie Barwy Pokoleń 

36. Fundacja Truskawkowe Pola 

37. Fundacja "Trzecia Przestrzeń 
 

 

4. BUDŻET GMINY 

 

 

Lp. Wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023 2024 

1 
Podatki i opłaty  

5.748.877,15 
6.359.027,91 

zł     

7.002.309,14 

zł 

8.152.060,07 10.394.436,50 

2 
Udział w podatku 

dochodowym 
6.159.236,59 

7.232.276,56 

zł     

8.889.224,35 

zl 

5.661.183,00 8.135.702 

3 
Dochody z majątku 

Gminy 
1.391.806,36 

1.314.302,43zł 1.629.588,68 

zł 

1.615.820,00 1.857.199,31 

4 
Pozostałe dochody  

640.073,46 
854.284,97 zł      2.046.146,05 

zł 

2.373.030,03 1.246.164,52 

5 

Subwencja ogólna 

13.139.681 

15.581.125,00 

zł 

 

13.780.411,00 

zł 

17.313.274,50 19.550.393,00 

6 
Dotacje celowe 

15.146.102,28 
15.284.000,71 

zł 

10.424.952,06 

zl 

5.902.202,32 4.889.655,20 

7 Środki  z funduszy 

celowych i pozostałe 

3.801.161,01 

2.710.959,04 

zł 

 

8.529.340,17 

zł 

2.510.637,87  11.155.969,89 

  Razem 46.026.937,85 

 

49.335.977,56 

zł 

 

52.301.971,45 

zł 

43.528.207,79 

zł 

57.229.520,42 

zł 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU  

 

Dochody własne 

 

Na dochody własne składają się dochody z następujących grup:  

− podatki i opłaty lokalne 

− dochody z majątku 

− udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu Państwa (podatek dochodowy od 

osób fizycznych i prawnych) 

− inne dochody. 

 

Udział dochodów własnych Gminy w łącznych dochodach w poszczególnych latach został 

przedstawiony w poniższym zestawieniu. 
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TABELA 1. STOSUNEK DOCHODÓW WŁASNYCH DO DOCHODÓW OGÓŁEM 

Rok Dochody ogółem (zł) 
Dochody własne 

(zł) 

Procentowy udział 

dochodów własnych 

    

2020 46.026.937,85 14.236.899,37 31,48% 

2021 

2022 

      49.335.977,56  

52.301.971,45 

15.759.892,81 

19.567.268,22 

31,95% 

37,41% 

2023       43.528.207,79 17.802.093,10 40,90% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

 

 

 

 

Podatki i opłaty lokalne 

 

TABELA 2. STOSUNEK PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH DO DOCHODÓW 

OGÓŁEM 

Rok Dochody ogółem 
Podatki i opłaty 

lokalne 

Procentowy udział podatków i 

opłat lokalnych 

    

    

2020 46.026.937,85 5.748.877,15zł 12,49% 

2021 49.335.977,56     6.359.027,91zł 12,89% 

2022 52.301.971,45     7.002.309,14 zł 13,39% 

2023 43.528.207,79     8.152.060,07 zł 18,73% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 
 

Udział w podatkach stanowiących dochód budżetu Państwa 

 

TABELA 3. STOSUNEK UDZIAŁU W PODATKU DOCHODOWYM DO DOCHODÓW 

OGÓŁEM 

Rok Dochody ogółem 

Udział w podatkach 

stanowiących dochód 

budżetu Państwa (PIT) 

Udział % w 

dochodach ogółem 

    

    

2020 46.026.937,85 6.159.236,59 zł 13,38% 

2021 49.335.977,56             7.232.276,56 zł 14,66% 

2022 52.301.971,45             8.889.224,35 zł 16,99% 
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2023 43.528.207,79             5.661.183,00 zł 13,00% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych stanowią średnio około 13-

17 % ogółu dochodów budżetowych. Znaczenie tej kategorii  w ostatnim okresie czasu 

wzrastało. Po zmianie przepisów w 2022 roku spowodowanych wprowadzeniem POLSKIEGO 

ŁADU nastąpiło znaczne pogorszenie relacji. Jednak dodatkowe dochody z PIT, które Gmina 

Lubasz otrzymała w 2022 roku poprawiło w tym roku budżetowym sytuacje. Niestety w roku 

2023 sytuacja uległa znów pogorszeniu. Na 2024 rok otrzymana informacja będąca podstawa 

do planowania dochodow z tego tytułu w budżecie mówi o znacznym wzroście kwoty. Relacja 

do dochodów także jest na razie wyższa stanowiąca ponad 14 

 

Dochody z majątku 

 

L

p. Wyszczególnienie 
2020 

 2021 2022 2023 2024 

1 
Sprzedaż mienia 

komunalnego 
94.194,16 zł  85.741,15 zł 88.344,78 zł 18.011,98 zł 

107.600,00 

2 
Wpływy ze sprzedaży 

składników majątkowych 
87.653,27 zł  46.501,82 zł 8.754,24 zł 22.161,22 zl 

10.000,00 

3 
Dochody z tytułu korzystania 

z mienia komunalnego 
1.297.612,20 

zł 
 1.182.059,46 

1.532.498,66 

zł 

1.575.646,80 

zł 

1.739.599,31 

 Razem 1.391.806,36  
1.314.302,43 

zł 

1.629.597,68 

zł 

1.615.820,00 

zl 

1.857.199,31 

 
Dochody ogółem 

46.026.937,8

5 
 49.335.977,56 

52.301.971,45 

zł 

43.528.207,79 

zł 

57.229.520,42 

 

Stosunek % do dochodu 

budżetu 
3,02%  2,66% 3,12% 3,71% 

3,25% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

Dochody z majątku Gminy nie stanowią istotnego źródła dochodów gminy. W ostatnich latach  

ulegały nieznacznym wahaniom. Ich wysokość była w głównej mierze uzależniona od 

dochodów z tytułu korzystania z mienia komunalnego w szczególności z dzierżawy składników 

majątkowych oddanych w dzierżawę Gminnemu Zakładowi Komunalnemu sp. z o.o. w 

Lubaszu. Trend ten utrzymuje się nadal. 

 

Dotacje celowe 

 

L.p. Wyszczególnienie 2020  2021 2022 2023 

1 

Dotacje celowe na 

zadania z zakresu 

administracji 

rządowej  

152.473,63 zł 

 124.601,58 zł 100.545,00 zł 131.718,92 zł 

2. Dotacje unijne 456.073,18 zł 
 1.072.624,94 

zł . 

1.095.430,22 

zł 

- 
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3 

Dotacje celowe na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących gminy, 

763.852,37 zł 

 921.812,86 zł 802.315,39 zł 2.020.884,69 

4. 

Dotacje na 

świadczenia 

rodzinne  

13.024.119,79zł 

 12.337.657,76 

zł 

7.543.140,41 

zł 

3.086.235,60 

zł 

5 

Pozostałe dotacje 

celowe w tym z 

funduszy 

celowych, 

porozumień 

749.583,31 zł 

 827.303,57 zł 883.521,04 zł 663.363,11- 

6 
Srodki z funduszy 

celowych 
 

   2.510.637,87 

  Razem 
15.146.102,28 

zł 

 15.284.000,71 10.424.952,06 

zł 

8.412.840,19 

zl 

  Dochody ogółem 46.026.937,85 
 49.335.977,56 52.301.971,45 

zł 

43.528.207,79 

zł 

  

Stosunek % 

dotacji celowych 

do dochodów 

ogółem 

32,90%  

 30,98% 19,93% 19,33% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

Stosunek dotacji celowych do dochodów ogółem utrzymywał się w latach minionych na  

poziomie ponad 30%. Po wprowadzeniu ustawy o świadczeniach rodzinnych i 

wychowawczych zdecydowanie wzrósł, lecz kolejna zmiana spowodowała, ze ten udział będzie 

spadł. Od maja 2022 roku Gmina nie wypłaca już świadczeń 500+. Poza tym od 2022 po 

wybuchu konfliktu zbrojnego na Ukrainie, Gmina w związku z tym , że przyjęła uchodźców 

otrzymuje srodki pochodzące z Funduszu Pomocy Ukrainie na opłate pobytu uchodźców, na 

koszty edukacji dzieci w szkołach i przedszkolu. Gmina otrzymała także środki z innych 

rządowych funduszy celowych: programu POLSKI ŁAD, COViD, Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg oraz na funkcjonowanie punktu obsługi programu „czyste powietrze” 

 

Subwencje 

 

Lp

. 
Wyszczególnienie 2020 

 2021 2022 2023 

1 
Subwencja 

oświatowa 
8.739.643,00 

zł 

          

8.837.279,0

0 

9.028.801,0

0 zł 

9.552.658,0

0 zł 

2 

Subwencja ogólna-

część wyrównawcza i 

uzupełnienie 

4.400.038,00 

zł 

 
6.743.846,0

0 

4.751.610,0

0 zł 

7.760.616,5

0 zł 

 Razem 
13.139.681,00 

zł 

 15.581.125,

00 

13.780.411,

00 

17.313.274,

50 

 Dochody ogółem 46.026.937,85 
 

49.335.977,

56 zł 

52.301.971,

45 zł 

43.528.207,

79 zl 
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Stosunek % 

subwencji do 

dochodu budżetu 

28,54% 

 

31,58% 

26,35% 39,77% 

       

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

 

Jednym z najważniejszych źródeł dochodów budżetowych samorządu są subwencje. W latach 

wcześniejszych stanowiły one około 30 % dochodów budżetowych. W roku 2022 udział ten 

wyniósł tylko 26,35% ,choć wpłynęły środki  na wypłatę dodatku węglowego i innych dodatku 

z tytułu wzrostu cen energii, które były i są realizowane przez GOPS.W 2023 nastąpił powrót 

do dużego blisko 40% udziału subwencji w budżecie gminy  

 

4.3. Wydatki Gminy 

 

 

Wydatki bieżące 

 

L.p. Wyszczególnienie 2019 2020 2021 2022 2023 

1 
Rolnictwo, 

leśnictwo   

208.966,90 zł 
296.077,22 zł 

613.540,98 zł 1.123.160,45 

zł 

1.067.416,25 

zł 

2. Transport 
654.304,28 zł 

315.536,51 zł 
469.460,96 zł 494.388,39 zł 1.384.165,17 

zł 

3 turystyka 
25.000,00 zł 

25.000,00 zł 
30.000,00 zł 36.150,00 zł 40.000,00 zł 

4 

Gospodarka 

mieszkaniowa, 

gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

4.101.254,77 

zł 

7.194.438,52 

zł 

4.717.219,93 

zł   

5.066.742,98 

zł 

5.303.774,24 

zł 

3 
Administracja 

publiczna 

4.001.238,22 

zł 
4.085.501,12 

zł 

4.656.334,10 

zł 

5.107.553,54 

zl 

5.765.626,47 

zł 

4 

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona pożarowa 

222.297,11 zł 

270.058,62 zł 

226.189,77 zł 257.303,20 zł 215.655,00 zł 

5 

Oświata i 

wychowanie, 

edukacyjna opieka 

wychowawcza 

12.572.228,20  

zł 
12.747.141,62 

zł 

14.482.259,87 

zł 

15.730.543,48 

zł 

17.652.648,70 

zł 

6 

Ochrona zdrowia i 

pomoc 

społeczna,rodzina, 

12.348.237,80 
14.454.701,55 

zł 

13.910.961 zl 10.844.191,58 

zł 

5.993.112,23 

zł 

7 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa, 

kultura fizyczna, 

turystyka 

1.674.739,74 

zł 
1.272.104,37 

zł 

1.302.679,96 

zł 

1.583.588,71 

zł 

2.010.841,24 

zł 
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8 Pozostałe wydatki 
2.038.308,16 

zł 

1.445.526,24 

zł 

1.183.347,47 

zł 

8.505.027,33 

zl 

3.497.319,76 

zł 

 Razem 
37.257.575,18 

zł 

41.836.027,15 

zł 

41.591.994,04 

zł 

48.748.649,66 

zł 

42.930.559,07 

zł 

 Wydatki ogółem 
39.376.309,91 

zł 

44.762.916,61 

zł 

47.808.173,82 

zł. 

55.386.062,42 

zl 

47.913.823,57 

zł 

 

Stosunek % 

wydatków 

bieżących do 

wydatków ogółem 

94,62  

93,46  

87% 88,02% 89,60% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

Dane zamieszczone powyżej potwierdzają, iż najważniejszą kategorią wydatków, także pod 

względem wydatków bieżących, są koszty ponoszone w związku z funkcjonowaniem pomocy 

społecznej oraz oświaty. Dalej znajdują się koszty bieżące administracji publicznej i ochrony 

środowiska. W roku 2022 pojawiły się wydatki przeznaczone na pomoc dla obywateli 

Ukrainy.Były one kontynuowane w 2023 roku  

 

Ilość i kwota świadczeń wypłaconych w ramach pomocy obywatelom Ukrainy 

 

Na podstawie art. 13 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, każdemu podmiotowi, który 

zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelowi Ukrainy. Na jego wniosek przyznane 

jest świadczenie pieniężne w wysokości 40,00 zł za 1 dzień pobytu, jednak nie dłużej niż 120 

dni od dnia przekroczenia granicy z Polską. Natomiast zgodnie z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 24.06.2022r. wójt gminy może przedłużyć okres wypłaty świadczenia na 

okres dłuższy niż 120 dni. Od dnia 1 stycznia 2023r do 31 grudnia 2023r złożono 109 

wniosków o zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy i wypłacono na ten cel  kwotę 

412.600,00 zł. W 2022 roku dla porównania  złożono 194 wnioski o zakwaterowanie i 

wyżywienie obywateli Ukrainy i wypłacono na ten cel  kwotę 1.085.680,00 zł.  

Obecnie okres wypłaty za wyżywienie i zakwaterowanie obywateli Ukrainy został 

przedłużony do 30 czerwca 2024 roku. 

złożono 194 wnioski o zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy i wypłacono na ten 

cel  kwotę 1.085.680,00 zł. 

 

Wyszczególnienie 2020 2021 2022 2023 

Oświata i wychowanie, 

edukacyjna opieka 

wychowawcza 

12.747.141,6

2 zł 

14.482.259,8

7 zł 

15.730.543,4

8 zł 

17.652.648,7

0 zł 

Subwencja oświatowa                                            
8.739.643,00 

zł 

8.837.279,00 9.028.801,00  

zł 

9.552.658,00 

zł 

Stosunek % subwencji do 

wydatków związanych z oświatą 
68,56% 

61,02% 57,40% 54,11% 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

 

Wydatki inwestycyjne 
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L.

p. 
Wyszczególnienie 

2020 2021 2022 2023 

1 Rolnictwo 
1.511.354,32 

zł 

498.729,27 zł 4.965.189,00 

zł 

1.070.812,91 

zł 

2 Transport  733.287,42 zł 
4.714.414,64 

zł 

1.317.241,90 

zł 

2.490.896,80 

zł 

3 Turystyka 0,00 0 14.760,00 zł 3.690,00 zł 

4 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
0,00 

149.656,20 zł. - - 

5 
Administracja 

publiczna 
31.538,50 zł 

zł 

16.432,80 zł. - 391.121,55 zł 

6 

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarowa 

392.571,50 zł 

511.375,32 zł. 9.000,00 zł- 162.000,00 

7 
Oświata i 

wychowanie 
62.823,06 zł 

22.676,67 zł - - 

8 Ochrona Zdrowia 0,00 0,00 5.000,00 zł- - 

9 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

5.498,10 zł 

0,00 73.149,50 zł 

zł 

27.000,00 zł 

10 

Kultura i 

ochrona 

dziedzictwo 

kulturowego 

64.184,44 zł 

134.470,10 zł 90.086,55 zł 

zł 

55.387,53 zł 

11 
Kultura fizyczna 

i sport 
125.632,12 zł 

165.424,78 zł 163.065,81 zł 782.355,71 zł 

 Razem 
2.926.889,46 

zł 

6.216.179,78 

zł 

6.637.412,76 

zł 

4.983.264,50 

zł 

ŹRÓDŁO: OPRACOWANIE WŁASNE NA PODSTAWIE DANYCH Z URZĘDU GMINY 

W LUBASZU 

 

ŚRODKI TRWAŁE 

 

 

Rok 

Wartość środków trwałych (bez 

umorzenia) 

2020 73.578.870,54 zł 

2021 80.136.244,14 zł 

2022 81.617.124,26 zł 

2023 90.194.570,63 zł 

 

Obserwuje się w ostatnich latach znaczny wzrost wartości środków trwałych. O ile w 2014 

roku wartość środków trwałych  będących własnością  Gminy Lubasz wynosiła 49.089.193 zł 

, to już w 2023 wartość ta wyniosła 90.194.570,63  zł , co stanowi 183,74 % wzrostu. Jest to 

efekt inwestowania z wykorzystaniem wielu instrumentów dofinansowania, o które samorząd  

z powodzeniem się stara. 
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ZADŁUŻENIE GMINY  

 

W  2023r. wyemitowano obligacje na kwotę 2.060.000,00 zł Spłaty rat kredytów i pożyczek 

wraz z obsługa długu przedstawiają się następująco : 

2020  – 1.187.360,00 zł, 

2021 - 1.735.019,71 zł 

2022 – 1.891.264,57 zł 

2023 -  2.585.092,69 zł 

Stan zadłużenia na koniec 2023r. wynosi 27.769.105,28 zł co stanowi 63,79%% wykonanych 

dochodów.  Struktura zadłużenia jest następująca : 

- kredyty – 6.798.375,00 zł 

- pożyczki – 5.093.730,28 zł ( w tym pożyczki umarzalne) 

- obligacje – 15.877.000,00 zł 

 

5. ROLNICTWO 

 

5.1. Rolnictwo i leśnictwo 

Użytki rolne zajmują powierzchnię 7.747 ha ( w 2022 – 7.731 ha, w 2020 i 2021 r.r. 7.741 ha), 

a więc 46,37 % powierzchni Gminy ( w 2022r – 46,31%, ( w 2021 46,27%, ,w 2020 roku 

46,58%) , z czego 83% stanowi a grunty rolne, 2% sady, 8% łąki trwałe, a 7% pastwiska trwałe.   

 

TABELA 15. RODZAJE GRUNTÓW NA TERENIE GMINY LUBASZ 

Rodzaje gruntów na terenie Gminy 
Powierzchnia 

(w ha) 

2021 

rok 

2022 2023 

Użytki rolne: 7731 7741 7775 7747 

Grunty orne 6457 6473 6500 6474 

Sady 149 149 148 148 

Łąki trwałe 617 619 619 619 

Pastwiska trwałe 508 500 508 506 

Lasy i grunty zadrzewione  8025 8036 8000 8002 

Lasy i grunty leśne 7959 8002 7970 7972 

Grunty zadrzewione i zakrzewione 66 34 30 30 

Grunty zurbanizowane i zabudowane 569 567 566 594 

Tereny mieszkaniowe 132 129 131 134 

Tereny przemysłowe 7 5 8 7 

Inne tereny zabudowane 27 21 23 41 

Zurbanizowane tereny niezabudowane 17 25 16 24 

Tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 14 14 14 14 

Tereny komunikacyjne, w tym: 372 373 374 374 

drogi 326 325 326 327 

koleje 47 48 48 47 

Nieużytki 134 134 136 134 
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Rodzaje gruntów na terenie Gminy 
Powierzchnia 

(w ha) 

2021 

rok 

2022 2023 

Wody 248 249 250 250 

Stojące 23 22 25 25 

Płynące 159 160 159 159 

Rowy 66 67 66 66 

RAZEM  16707 16727 16727 16727 

ŹRÓDŁO: URZĄD GMINY W LUBASZU  

 

 

Charakterystyka gospodarstw rolnych wg siedziby przedstawia się następująco: 

 

 

TABELA 16. WIELKOŚĆ GOSPODARSTW ROLNYCH NA TERENIE GMINY LUBASZ 

WG STANU NA KONIEC 2023 ROKU  

WIELKOŚĆ GOSPODARSTW 

KATEGORIA 
LICZBA 

GOSPODARSTW 

ŁĄCZNA 

POWIERZCHNIA 

A (1-2 ha) 338 463,0992 ha 

B (2-5 ha) 254 925,4819 ha 

C (5-7 ha) 79 461,3189 ha 

D (7-10 ha) 81 656,2103 ha 

E (10-15ha) 91 1.081,1220 ha 

H (pow. 15 ha) 107 3.763,0805 ha 

RAZEM:  950 7.350,3128 ha  

 

 

 

PORÓWNANIE DO ROKU 2022 , 2021 i 2020 

 

 WIELKOŚĆ GOSPODARSTW ROLNYCH NA TERENIE GMINY LUBASZ WG STANU 

NA KONIEC 2022 ROKU  

WIELKOŚĆ GOSPODARSTW 

KATEGORIA 
LICZBA 

GOSPODARSTW 

ŁĄCZNA 

POWIERZCHNIA 

A (1-2 ha) 338 463,0992 ha 

B (2-5 ha) 254 925,4819 ha 

C (5-7 ha) 79 461,3189 ha 

D (7-10 ha) 81 656,2103 ha 

E (10-15ha) 91 1.081,1220 ha 

H (pow. 15 ha) 107 3.763,0805 ha 

RAZEM:  950 7.350,3128 ha  

 

 

 

WIELKOŚĆ GOSPODARSTW W 2020 i 2021 ROKU 
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KATEGORIA 
LICZBA 

GOSPODARSTW 

ŁĄCZNA 

POWIERZCHNIA 

LICZBA 

GOSPODARSTW 

2020                                                      

ŁĄCZNA 

POWIERZCHNIA 

A (1-2 ha) 270 384,7458 ha 331 454,24 ha 

B (2-5 ha) 214 676,8146 ha 251 1.012,93 ha 

C (5-7 ha) 64 379,3739 ha 79 459,33 ha 

D (7-10 ha) 69 577,5304 ha 77 636,89 ha 

E (10-15ha) 71 888,9834 ha 98 1.142,06 ha 

H (pow. 15 ha) 98 3.619,6665 ha 103 3.617,88 ha 

RAZEM:  
786 6.527,1146 939 7.323,33 ha 

6. MIENIE KOMUNALNE I ORGANIZACJA USŁUG KOMUNALNYCH 

 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. gmina Lubasz posiadała grunty i nieruchomości zabudowane o 

łącznej powierzchni 404,5794 ha. Podział mienia komunalnego na zasadnicze grupy 

przedstawia się następująco: 

• grunty rolne o powierzchni 85,1486 ha, w 2022 – 85,1486 ha 

• drogi, ulice, o powierzchni 229,4645 ha, w 2022 - 229,4645 ha 

• lasy i grunty zadrzewione o powierzchni 38,4779 ha, w 2022 - 38,4779 ha 

• tereny rekreacyjne o powierzchni 14,9401 ha, w 2022 roku – 14,9401 ha 

• działki budowlane o powierzchni 12,7758 ha, w 2022 – 12,7588 ha 

• działki przem. hand. o powierzchni 8,45.15 ha, w 2022 - 8,4515 ha 

• tereny pozostałe o powierzchni 15,3210 ha, w 2022 -15,3410 ha. 

Szczegółowe informacje na temat mienia komunalnego należącego do Gminy Lubasz zostały 

przedstawione w poniższej tabeli.  

 

TABELA 7. OPIS MIENIA KOMUNALNEGO  

Opis mienia komunalnego 

wg grup rodzajowych 

2020 2020 2021 2023 

  
   

I. Grunty komunalne ogółem w ha     

1. Grunty orne 84,94.62 85,1386 85,1486 85,1486 

2. Drogi 229,31.33 229,4645 229,4645 229,4645 

3. Lasy 38,49.45 38,4779 38,4779 38,4779 

4. Place i tereny zielone     

5. Ogrody działkowe     

6. Tereny rekreacyjne 15,16.47 14,9401 14,9401 14,9401 

7. Działki budowlane 16,61.57 12,7873 12,7588 12,7758 

8. Działki przemysłowo – handlowe 8,45.15 8,4515 8,4515 8,4515 

9. Cmentarze komunalne     

10. Inne 15,33.78 15,3378 15,3410 15,3210 
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GRUNTY 

 
Rok Wartość 

2020 5.505.550,59 zł 

2021 5.616.713,65 zł 

2022 5.623.794,55 zł 

2023 5.627.181,29 zł 

 

Wartość gruntów stanowiących własność mienia komunalnego w ostatnich latach zwiększyła 

się. O ile w 2014 roku Gmina dysponowała gruntami o wartości 4.829.523,15 zł, to w 2023 

było to już 5.627.181,29 zł.  

 

MIESZKALNICTWO : 

1. Ilość mieszkań komunalnych : 9 w tym 1 pustostan, najem socjalny 4 

2. Ilość najemców – najem socjalny : 4 

3. Ilość lokali użytkowych ( 31)  w tym :  

Garaże : 4 

pomieszczenia gospodarcze : 17 

Lokale użytkowe przeznaczone na działalność gospodarczą : 10 

4. Wysokość uzyskanych wpływów z lokali w 2023 roku :  

1) Lokale użytkowe : : 58.655,41 zł   (w 2022 roku 42.346,99 zł) 

2) GZK czynsz dzierżawny : 1.254.262,07 zł (w tym lokal 4.500,00 zł, dzierżawa 

urządzeń : 1.249.680,77 zł ,składowisko odpadów : 81,30 zł)  - w 2022 roku 

1.273.014,21 zł (w tym lokal 49.200,00 zł, dzierżawa urządzeń : 1.223.732,91 zł 

,składowisko odpadów : 81,30 zł) 

3) Lokale użytkowe sołectwa :  9.383,40 zł  , w 2022 roku 9.712,92 zł 

4) Lokale mieszkalne i socjalne :  : 38.549,39 zł ( w 2022 roku- 25.989,54 zł) 

 

5 .   Wysokość nakładów na utrzymanie substancji mieszkaniowej w 2023 roku 

:         91.982,18 zł  ( w 2022 roku 139.705,62 zł ) 

W ramach bieżącego utrzymania lokalowych  zasobów komunalnych  środki  wydatkowano 

na: 

• - zakup oleju opałowego dla potrzeb ogrzewania budynku Przychodni Lekarskiej w 

Lubaszu     

•   54.312,68 zł  

• - wywozy nieczystości płynnych -  8.176,69 zł 

• - energię elektryczną – 4.011,07 zł 
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• - dostawy wody   -  710,25 zł 

• - wynagrodzenie palacza c.o. w budynku Goraj 18 : 850,00 zł 

• - rozliczenie kosztów ogrzewanie budynku Podgórna 3 przez wyspecjalizowaną firmę : 

408,60 zł 

• - przegląd gaśnic : 36,90 zł 

 

Wykonano także szereg niezbędnych prac remontowych w postaci : 

• - wymiany cieknących grzejników w lokalu użytkowym przy ul. Podgórnej 3 za kwotę 

: 5.168,29 zł 

• - trzykrotnego usuwania awarii kotła c.o. w budynku przy ul. Podgórnej 3 za łączną 

kwotę : 3.785,00 zł 

• - montażu kominków wentylacyjnych w budynku w Kamionce 44 celem 

odprowadzenia wilgoci : 3.000,00 zł 

• - naprawy instalacji elektrycznej w kotłowni budynku przy ul. Podgórnej 3 : 800,00 zł 

 

Pozostałe wydatki poniesiono na : 

• - wykonanie inwentaryzacji budowlanej parteru i aktualizację kalkulacji remontu dachu 

oraz rozszerzenia zakresu o remont kapitalny parteru i kotłowni w Goraju 18 : 6.765,00 

zł 

• - wynajem rusztowań z daszkiem w celu zabezpieczenia dojścia do budynku (z uwagi 

na spadające z dachu dachówki) : 3.874,50 zł 

6.1. OŚWIETLENIE ULICZNE: 

Liczba punktów oświetlenia ulicznego : 1060 szt w tym własne :  184 szt.  

Nakłady na utrzymanie oświetlenia w 2023 roku : 699.767,10  zł ( w 2022 roku 556.508,58 

zł) w tym : 

1/ za energię elektryczną                                         383.165,87 zł 

2/ za konserwację oświetlenia  stanowiącego majątek Enea                                   266.321,24 zł   

3/ za wymianę zegarów sterujących oświetleniem ulicznym celem wdrożenia 

    przerwy nocnej w funkcjonowaniu oświetlenia                                                    34.765,99 zł 

4/ za konserwację oświetlenia stanowiącego majątek Gminy Lubasz                         5.503,00 zł  

5/ za montaż i demontaż iluminacji świątecznych :                 5.091,00 zł 

6/ za opracowanie dokumentacji celem przeprowadzenia przetargu na dostawy energii 

elektrycznej : 4.920,00 zł  

 

 

6.2. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  

 

Sprzedaż, oddanie w użytkowanie wieczyste 

1) W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r., dokonano 

sprzedaży: 
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- 1 nieruchomości  położonej w miejscowości   Prusinowo o   powierzchni 0,02000 ha za kwotę 

5.360,00 zł netto 

- także w dniu 27 grudnia odbył się przetarg na sprzedaż działek położonych w miejscowości 

Antoniewo. W w/w dniu sprzedano 2 działki wraz z udziałami w działce drogowej ale  

umowy sprzedaży sporządzone przez notariusza zostały wykonane w styczniu 2024 roku.  

Dochód łączny ze sprzedaży mienia  to kwota 11.540,00 zł  

 

II. Dochód Gminy z tytułu wpłaty opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego  wyniósł 

804,70 zł ,  

 

 Dzierżawa gruntów  

1. ilość dzierżawionych  nieruchomości – 91  umów na ogólną powierzchnię 34,2515 ha 

, w 2023 roku  

• nieruchomości wykorzystywane na cele rolne – w 2023 roku – 28,7677 ha 

•  nieruchomości wykorzystywanych na cele inne niż rolne   -5,4838 ha - w 2023 roku  

 

2. Łączny dochód z tytułu dzierżawy nieruchomości w tym: 

• z tytułu dzierżawy nieruchomości wykorzystywanych na cele rolne:  2023 -9.807,96 zł  

• z tytułu dzierżawy wykorzystywanych na cele inne niż rolne: w 2023 – 120.026,30 zł 

 

Nieodpłatne zwroty z zasobu gminnego 

W 2023 r.,  nie nastąpił żaden zwrot nieruchomości . 

 

 

Zakup i przekazanie nieruchomości do zasobu gminnego 

W 2023 roku Gmina Lubasz otrzymała jedną nieruchomość w miejscowości Klempicz  o 

powierzchni 0,0170 ha z przeznaczeniem na wykonanie dogi dojazdowej do prywatnych 

gruntów.  

Sposób zagospodarowania tych  nieruchomości: 

a) wieczyste użytkowanie – 17,0684 ha 

                   Grunty znajdujące się w wieczystym użytkowaniu to głównie grunty rolne o 

powierzchni 16,90.00 ha oraz tereny mieszkaniowe o powierzchni 0,1684 ha. Wśród 

użytkowników wieczystych wyróżnia się między innymi:, Polski Związek Działkowców oraz 

nieliczne osoby fizyczne, ponieważ w roku 2020 nastąpiło przekształcenie wieczystego 

użytkowania w prawo własności. 

b) dzierżawa – 34.2515 ha 
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W zasobie gruntów mienia komunalnego znajdują się grunty rolne ( grunty orne, pastwiska i 

łąki), głównie klasy IV, V i VI, które zostały wydzierżawione osobom fizycznym. Według 

stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku zawartych było 48 umów dzierżawnych na ogólną 

powierzchnię 28.7946 ha gruntów rolnych. Grunty zabudowane stacjami uzdatniania wody 

zajęły powierzchnię 0,9025 ha. Zawarte są także umowy dzierżawy  na grunt pod garaże, 

takich umów jest 40 na łączną powierzchnię 0,08000 ha.  Czynsz dzierżawny za użytkowanie 

gruntów rolnych ustalony jest rocznie według ceny kwintala pszenicy w oparciu o średnią 

cenę krajową skupu pszenicy opublikowaną przez GUS.     Wydzierżawiono również grunt o 

powierzchni  0,60.13 ha firmie market-Detal sp. z  o.o. Inowrocław pod budowę pawilonu 

handlowego  oraz  grunt w miejscowości Stajkowo o powierzchni  3,9000 ha służący do 

organizacji zajęć paintbolowych.  

c) trwały zarząd – 2,9757 ha                                                     

W trwały zarząd oddano nieruchomości zabudowane i gruntowe szkołom podstawowym i 

przedszkolom. Nieruchomości te przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego na 

cele oświatowe i oddanie ich w trwały zarząd temu celowi ma służyć. 

d) użytkowanie – 5,6326 ha 

Gminny Ośrodek Kultury w użytkowaniu posiada  3,4775 ha – są to między innymi grunty 

stanowiące: lasy, tereny komunikacyjne oraz rekreacyjno – wypoczynkowe, część  gruntów 

mienia komunalnego  przekazano w użytkowanie Klubowi Sportowemu „Radwan” jest to 

boisko sportowe wraz z infrastrukturą  tj. trybunami i budynkiem szatniowca  o powierzchni 

2,0961 ha oraz część działki 780/26 o powierzchni 0,0540 ha oddano  w użytkowanie 

stowarzyszeniu Bliżej Siebie i Natury . Powierzchnia 0,0050 ha została użyczone osobie 

fizycznej z przeznaczeniem na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych  

e) bezpośrednio w administrowaniu gminy – 344,6512 ha 
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7. Drogownictwo i transport publiczny 

 

 

Sieć dróg gminnych stanowi zabezpieczenie miejscowych potrzeb komunikacyjno-transportowych, jednocześnie wypełniając strategiczne 

połączenie między drogami powiatowymi i wojewódzkimi zaspokajając potrzeby lokalne jak też zewnętrzne. W 2023 roku nie nadawano  

drogom statusu drogi gminnej  

 

 

 

 

Stan gminnych dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Lubasz na dzień 31 grudnia 2023 r. 
 

 

Lp. Numer 

drogi 

Długość         (w 

km) 

Przebieg drogi Zarządzanie Klasa 

drogi 

Nawierzchnia  Szerokość Ilość jezdni 

1. (183272P) 9,226 Lubasz (ul. Szkolna, ul. 

Podgórna) – Antoniewo - 

Krucz 

Gmina Lubasz KR1 

 

KR2 

Twarda 

nieulepszona 

Twarda ulepszona 

bitumiczna 

6,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183272P), łączy drogę wojewódzką nr 182 (Międzychód-Ujście) w m. Lubasz z drogą wojewódzką nr 140 w m. Krucz, (Wronki-Ciszkowo, 

dalej drogą wojewódzką 181 w kierunku Czarnkowa).  

2. (183273P) 1,641 Lubasz (ul. Krótka, ul. Kręta, 

ul. Wiśniowa, ul. Winiary, ul. 

Sportowa) 

Gmina Lubasz KR1 

KR2 

Twarda 

nieulepszona 

Twarda ulepszona 

bitumiczna 

6,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183273P), łączy drogę wojewódzką nr 153 (Siedlisko-Lubasz) z drogą gminną (183278P), oraz z drogą gminną (183272P), stanowiącą 

połączenie z drogą wojewódzką nr 140.  
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3. (183274P) 3,120 Lubasz (ul. Topolowa, ul. 

Brzozowa) - Bzowo 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

4,0 do 5,0 

m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183274P), łączy drogę wojewódzką nr 153 (Siedlisko-Lubasz) przez Osiedle gorajskie z drogą powiatową nr (1349P) w miejscowości Bzowo. 

 

4. (183275P) 0,345 Lubasz ul. Jesionowa (od 

skrzyżowania z ul Bukową do 

skrzyżowania z ul. Brzozową) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

4,50 do 6,0 

m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183275P), łączy drogę gminną (183274P) z drogą powiatową  (1349P) w miejscowości Bzowo. 

5. (183276P) 0,469 Lubasz ul. Wierzbowa (od 

skrzyżowania z ul. Bukową do 

skrzyżowania z ul. Brzozową) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

5,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183276P), łączy sieć komunikacyjną Osiedla Gorajskiego z drogą gminna (183274P) 

 

   

    

 

 

6. (183277P) 0,550 Lubasz ul. Grabowa (od 

skrzyżowania z ul. Wierzbową 

do skrzyżowania z ul 

Brzozową) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

4,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183277P), łączy sieć komunikacyjną Osiedla Gorajskiego z drogą gminna (183274P) 

 

7. (183278P) 0,543 Lubasz (od skrzyżowania z 

drogą wojewódzką nr 182, ul. 

Podgórna, ul. Żwirowa) 

Gmina Lubasz KR2 Twarda ulepszona 

bitumiczna 

4,50 do 6,0 

m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183278P), łączy się z   drogą wojewódzką  nr 182 (Międzychód – Ujście ), w miejscowości Lubasz 

8. (183279P) 0,240 Lubasz (od skrzyżowania z 

drogą wojewódzką nr 153, do 

ul. Desantu Spadochronowego) 

Gmina Lubasz KR2 Twarda ulepszona 

bitumiczna 

5,50 do 6,0 

m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183279P), łączy się z  drogą wojewódzką nr 153 (Siedlisko Lubasz), oraz łączy się z drogą gminną (183280P) 
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9. (183280P) 0,403 Lubasz (od skrzyżowania z 

drogą wojewódzką nr 153, do 

ul. Wojska Polskiego) 

Gmina Lubasz KR2 Twarda ulepszona 

bitumiczna 

6,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183280P), łączy się z  drogą wojewódzką nr 153 (Siedlisko Lubasz), oraz łączy się z drogą gminną (183279P) 

10. (183281P) 0,446 Lubasz ul. Poprzeczna (od 

skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 182, do 

skrzyżowania z ul. Polną) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona i 

ulepszona 

bitumiczna 

4,00 do 6,0 

m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183281P) łączy drogę wojewódzką nr 182 (Międzychód-Ujście) z drogą gminna (183299P), stanowiącą ul. Polną 

11. (183282P) 0,451 Lubasz ul. Rolna (od 

skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 182, do 

skrzyżowania z ul. Polną) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda ulepszona 

kostka betonowa 

5,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183282P) łączy drogę wojewódzką nr 182 (Międzychód-Ujście) z drogą gminną  (183299P), stanowiącą ul. Polną 

12. (183283P) 2,261 Lubasz (od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 182,                   

ul. Łąkowa)-Sławno 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

3,00 do 4,0 

m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183283P) łączy drogę wojewódzką nr 182 (Międzychód-Ujście) z drogą powiatową nr 1347P w miejscowości Sławno  

  
 

13. (183284P) 1,300 Kruteczek (od skrzyżowania z 

droga gminną Nowina-

Kruteczek do skrzyżowania z 

drogą wojewódzką nr 140) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona i  

ulepszona 

5,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183284P) łączy drogę wojewódzką nr 140 (Wronki – Ciszkowo), z drogą gminną (183285P) w miejscowości Nowina  

14. (183285P) 3,879 Nowina (od drogi powiatowej)-

Kruteczek (do skrzyżowania z 

drogą gminną) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

ulepszona 

bitumiczna 

5,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183285P) łączy drogę powiatową 1348P z drogą gminną (183285P) 

Id: 64D5A5F1-5C12-4723-943F-AE71DB54E820. Podpisany Strona 34



       

 

 

35  

 

 

15. (183286P) 0,675 Dębe (od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 182) – Stadion 

Leśny (do wjazdu na stadion) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona i  

ulepszona 

bitumiczna 

3,50 do 

4,50 m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183286P) łączy drogę wojewódzką nr 182 (Międzychód-Ujście) ze stadionem leśnym w m. Dębe 

16. (183287P) 2,865 Dębe (od skrzyżowania z drogą 

gminną 183286P) – Goraj (do 

skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 153) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona i  

ulepszona 

bitumiczna 

5,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183287P) łączy drogę gminną (183286P) z drogą wojewódzka nr 153 w miejscowości Goraj 

 

17. (183288P) 1,458 Miłkowo (od skrzyżowania z 

drogą wojewódzką nr 182) – 

Stajkowo (do skrzyżowania z 

drogą gminną nr 183289P)  

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

4,50 do 6,0 

m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183288P) m. Miłkowo łączy drogę wojewódzką nr 182 (Międzychód-Ujście), z miejscowością Stajkowo i drogą gminną nr (183289P) 

18. (183289P) 2,941 Stajkowo (od skrzyżowania z 

drogą powiatową) – Miłkówko – 

Miłkowo (do skrzyżowania z 

drogą wojewódzką nr 182) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

3,0 do 5,0 

m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183289P) łączy w m. Stajkowo drogę powiatową nr 1349P przez miejscowości Miłkówko, Miłkowo z drogą wojewódzką nr 182 (Międzychód-

Ujście), 

19. (183290P) 5,265 Sokołowo (od drogi powiatowej) 

– Dulinowo – Kamionka (do 

skrzyżowania z drogą 

powiatowa) 

Gmina Lubasz KR1 

KR2 

Twarda 

nieulepszona i  

ulepszona 

bitumiczna 

5,0 m Jednojezdniowa 

         

Opis: droga (183290P) łączy drogę powiatową nr 1346P w m. Sokołowo-Dulinowo-Kamionka z drogą powiatową nr 1347P 
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20. (183291P) 4,795 Miłkowo (od drogi 

wojewódzkiej nr 182) - 

Kamionka 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona i  

ulepszona 

bitumiczna 

4,50 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183291P) łączy w m. Miłkowo drogę wojewódzką nr 182 (Międzychód-Ujście) z miejscowością Kamionka stanowiąca drogę powiatową nr 

1437P i dalej m. Sokołowo z drogą powiatową nr 1346P. 

21. (183292P) 1,512 Sławno (od drogi powiatowej) – 

Sławienko (do jeziora) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

4,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183292P) łączy w m. Sławno drogę powiatową nr 1347P z miejscowością Sławienko jednocześnie umożliwiając dojazd do jedynego na terenie 

Puszczy Noteckiej jeziora moreny dennej z nadaną nazwą Jeziora Lubaskiego.   

22. (183293P) 1,636 Prusinowo ( od drogi 

powiatowej) – Sławienko (do 

jeziora) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona i  

ulepszona 

3,50 do 

4,50m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183293P) łączy w m. Prusinowo drogę powiatowa nr 1346P z m. Sławienko i stanowi dojazd do Jeziora Lubaskiego 

23. (183294P) 1,978 Krucz (od dogi wojewódzkiej nr 

140, przy wybudowaniach) – 

Ciszkowo (skrzyżowanie z 

droga wojewódzka za torami) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

3,50 do 

4,00m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183294P) łączy drogę wojewódzką nr 140 (Wronki-Ciszkowo) z tzw. wybudowaniami Kruteckimi, ponownie wracając w kierunku m. Ciszkowo 

łączy się z drogą wojewódzką nr 140.  

24. (183295P) 1,250 Goraj (od drogi wojewódzkiej nr 

153 Goraj Bzowo, z drogą 

powiatową nr 1346P) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

4,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183295P) łączy w miejscowości Goraj drogę wojewódzką nr 153 Goraj-Bzowo z drogą powiatową nr 1346P 

25. (183296P) 1,000 Lubasz (od drogi powiatowej nr 

1348P ul. Lawendowa, ul. 

Storczykowa, ul. Jaśminowa) 

do drogi gminnej nr 183272P 

(ul. Szkolna) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

4,0 m Jednojezdniowa 
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Opis: droga (183296P) łączy w miejscowości Lubasz drogę powiatową nr 1348P poprzez ul. Lawendową-Storczykową-Jaśminową z drogą gminną nr 

183272P ul. Szkolna. 

  
26. (183297P) 0,690 Lubasz ul. Pod Lipami (dz. nr. 

902, 377/1, 377/2  

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

5,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183297P) łączy w miejscowości Lubasz drogę powiatową nr 1347P poprzez ul. Pod Lipami z zabudowaniami na ul. Folwarcznej  

27. (183298P) 0,715 Prusinowo (dz. nr. 165 i 178) 

0,262 km, + 0,453 km 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

3,50 do 7,0 

m 

Jednojezdniowa 

Opis: droga (183298P) stanowi dojazd do działek i gruntów rolnych w granicy działek nr 165 i 178 z uwzględnieniem lokalizacji szlaku kolejowego. 

28. (183299P) 0,740 Lubasz ul. Polna (od drogi 

powiatowej nr 1347P, do ul. 

Łąkowej) 

Gmina Lubasz KR2 Twarda ulepszona 

bitumiczna 

5,50 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183299P) łączy drogę powiatową nr 1347P (ul. Nowa) z drogą (183283P) ul. Łąkowa – (od drogi wojewódzkiej nr  182 do miejscowości 

Sławno). 

29. (183300P) 0,455 Lubasz ul. Ogrodowa (od 

skrzyżowania z DW nr 182, do 

skrzyżowania z ul. Polną) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda ulepszona 

kostka betonowa 

5,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183300P) łączy drogę wojewódzką nr 182 – z drogą (183299P) ul. Polna.    

30. (183301P) 0,296 Lubasz, ul. Jarzębinowa (od ul. 

Kalinowej do ul. Brzozowej) 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

5,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183301P) łączy ul. Kalinową z drogą (183274P) ul. Brzozowa i drogą (183275P) ul. 

Jesionowa do drogi wojewódzkiej nr 153. 

   

31. (183302P) 0,380 Krucz, droga Hamrzysko – 

Krucz (od DW nr 140 – do 

granicy z Gminą Wieleń – 0,380 

km) 

Gmina Lubasz KR2 Twarda ulepszona 

bitumiczna 

5,50 Jednojezdniowa 

Opis: droga (183302P) łączy drogę wojewódzką nr 140 (Wronki-Ciszkowo) z miejscowością Hamrzysko 

na odcinku 380 metrów, dalszą część drogi stanowi odcinek będący w granicy Gminy Wieleń. 
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32. (183303P) 0,391 Goraj, od drogi wojewódzkiej nr 

153 poprzez linię kolejową w 

kierunku posesji nr 20. 

Gmina Lubasz KR1 Twarda 

nieulepszona 

4,0 m Jednojezdniowa 

Opis: droga (183303P) łączy drogę wojewódzką nr 153 (Lubasz-Goraj-Ciszkowo) z posesją nr 20 w m. 

Goraj i stanowi ona dla jej mieszkańców jedyną drogę dojazdową do w/w drogi. 
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Stan techniczny wielu dróg , mimo że w ostatnich latach przeznaczono wiele środków na ulepszenie 

nawierzchni dróg, nie jest dobry. Drogi w okresie całorocznym są naprawiane w zakresie uzupełniania 

ubytków, porządkowane, sprzątane i wykaszane w zakresie poboczy pasa drogowego. Wykonywane też są 

zabiegi związane z zimowym utrzymaniem dróg, jak również pozimowym zamiataniu oczyszczającym 

nawierzchnie po zwalczaniu oblodzeń i gołoledzi. 

 

Potrzeby w zakresie dróg są duże i dotyczą głównie: 

       - utwardzenia gminnych dróg gruntowych 

       - budowy dróg, scalających istniejący układ dróg w racjonalny układ drogowy 

       - budowy ścieżek rowerowych   

Podejmowane są udane próby pozyskania środków na realizacje inwestycji drogowych, a w ostatnim czasie 

także na remonty dróg.. W 2023 roku pozyskano środki z Rządowego Programu Dróg Lokalnych na 

przebudowę ulicy Ogrodowej w Lubaszu. W ramach projektu finansowanego przez program POLSKI ŁAD 

zbudowany zostanie odcinek drogi w Miłkowie w kierunku Stajkowa – umowa po przeprowadzonym 

przetargu została podpisana.  Obecnie realizowany jest projekt tej drogi. W 2023 roku udało się także 

pozyskać środki na remont drogi asfaltowej w Kruteczku oraz Kamionce. Aby poprawić stan dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych corocznie składa się wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów  Rolnych i 

Leśnych funkcjonującego przy Urzędzie Marszałkowskim  Województwa Wielkopolskiego. W 2023 roku 

wyremontowano z tych środków dwa odcinki drogi w Kamionce. Rozpoczęto też prace na ulicy Widokowej 

w Dębem. Prace zarówno w Dębem jak i Kamionce będą kontynuowane.  

 

 

 

8. POMOC SPOŁECZNA I BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW GMINY   

 

 

8.1. Pomoc społeczna 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową, prowadzącą własną obsługę finansową, 

rachunkową i kadrową, powołaną do realizacji zadań własnych i zleconych gminie w zakresie pomocy 

społecznej oraz zadań powierzonych Ośrodkowi na podstawie innych przepisów. 

Na podstawie ustawy o pomocy społecznej Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy informacje o zakresie i 

formach udzielonej pomocy przez GOPS; dodatkowym elementem w tej informacji jest analiza działalności 

Ośrodka, w związku z tym, że Ośrodek realizuje zadania wykraczające poza przepisy ustawy m.in. w zakresie 

pomocy uchodźcom z Ukrainy.  

Jeżeli chodzi o świadczenia realizowane przez GOPS na rzecz naszych mieszkańców to w 2023 roku 

przedstawiają się one następująco : 

 

1) 500 + - liczba świadczeń –  3 ( w 2022 -7.673 , w 2021- 18.547 , w 2020r.-18.905) ,  

2) zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłku  - 2.823 ( w 2022r.-4.959 , w 2021- 4.175, w 2020 -5.654)  

3) świadczenie pielęgnacyjne – 722 ( w 2022 r- 611 , w 2021- 553 , w 2020 -576)  

4) zasiłek pielęgnacyjny- 1866 (w 2022 r.-1675 , w 2021- 1.813, w 2020 -1.869) 

5) specjalny zasiłek opiekuńczy – 2 ( w 2022r -43 , w 2021- 99 , w 2020- 106)  

6) świadczenie rodzicielskie – 134 (w 2022r -169 , w 2021 -196,  w 2020 – 289)  

Id: 64D5A5F1-5C12-4723-943F-AE71DB54E820. Podpisany Strona 39



       

 

 

40  

 

7) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka- 24 ( w 2022r. -34 , w 2021-36,  w 2020-  54)  

8) ubezpieczenie emerytalno rentowe – 366 (w 2022r -370 , w 2021 -346 ,w 2020 – 395)  

9) ubezpieczenie zdrowotne – 72 (w 2022r – 91,  w 2021 -143,  w 2020 – 229) 

10) fundusz alimentacyjny –229 ( w 2022r.-143 , w 2021 – 209,w 2020- 213)  

11) dodatek mieszkaniowy – 42 ( w 2022r- 24 , w 2021 -2,  w 2020 – 36) 

12) KRUS – 35 (w 2022 r.- 21 , w 2021 -17 , w 2020 – 9) 

13) zasiłek dla opiekuna- 36 (w 2022r.-36 , w 2021 -45, w 2020 – 48)   

14) zasiłki stałe – 212 ( w 2022r.- 235 , w 2021- 244, w 2020r.- 261)  

15) zasiłki okresowe – 153 ( w 2022r. -194 , w 2021 -137,  w 2020r.- 149)  

16) zasiłki celowe –107 ( w 2022r. – 240 , w 2021-171,w 2020r. 144)  

17) zdarzenie losowe – 3 ( w 2022r.- 10 , w 2021 - 4 , w 2020r.- 1)  

18) usługi opiekuńcze – 2078 ( w 2022r. -817 , w 2021 – 783,w 2020r. -324) 

 19) Specjalistyczne usługi opiekuńcze –  152 ( w 2022r. -419 , w 2021 -3, w 2020r.- 198)  

20) DPS – 11 osob ( w 2022r -131 , w 2021-84, w 2020r. 73) 

21) dodatki węglowe -  34 ( w 2022r- 1534)  

22) dodatek dla gospodarstw domowych  - 3 ( w 2022 roku - 539)  

23) dodatki osłonowe – nie wypłacano w 2023 roku ( w 2022r - 1483 )  

24) dodatek za życiem -  nie wypłacano w 2023 roku ( w 2022r -1 ) 

25) dodatek elektryczny -17 

26) zwrot podatku VAT za gaz – 6 

27) wielkopolska karta rodziny -96  

28) zasiłki celowe  rządowe -  183  

29) dożywianie posiłek w szkole - dzieci 21 – 2985 świadczeń 

 

 

8.2. Ochotnicza Straż Pożarna 

 

Zadania i obowiązki wynikające z ustawy o ochronie przeciwpożarowej zostały przepisane m.in. samorządom. 

Ochrona przeciwpożarowa jest zadaniem własnym Gminy. To właśnie Gmina ponosi koszty utrzymania, 

wyszkolenia, wyposażenia i zapewnienia gotowości bojowej jednostek ochotniczych straży pożarnych, a także 

zobowiązana jest do zapewnienia umundurowania bojowego i ubezpieczenia członków ochotniczych straży 

pożarnych. Ochotnicze straże pożarne są natomiast jednostkami ochrony przeciwpożarowej i funkcjonują na 

podstawie przepisów ustawy Prawo o stowarzyszeniach. Zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej 

ochrona ta polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska 

przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem.  

Chodzi tu o: 
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• zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego 

zagrożenia 

• zapewnienie sił i środków do zwalczania zagrożenia 

• prowadzenie działań ratowniczych. 

Chodzi również o zapewnienie odpowiednich sił i środków do prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych. W 

2022 obowiązywać rozpoczęłą nowa ustawa o ochotniczych strażach pożarnych. Ustawa narzuciła obowiązek 

podjęcia przez Radę Gminy uchwały o wysokości ekwiwalentów za udział w akcjach ratunkowych przez 

druhów ochotników, wprowadziła inne zasady szkoleń, badań lekarskich oraz wymogła coroczne 

podpisywanie umów z jednostkami OSP regulujące zadania i obowiązki OSP oraz Gminy. Umowy podpisano 

ze wszystkimi jednostkami. 

 

Wójt Gminy koordynuje funkcjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na obszarze Gminy w 

zakresie ustalonym przez wojewodę. Zadanie to wykonywane jest przy pomocy komendanta gminnego OSP 

którym jest Pan Jarosław Torzyński. Współpracuje z Prezesem Zarządu Gminnego ZOSP , którym ponownie 

został Benedykt Koriakowski. 

 

Na terenie Gminy działa 7 jednostek OSP. Są to OSP: Lubasz, Sokołowo, Krucz, Jędrzejewo, Stajkowo, 

Prusinowo i Kamionka. 

 

Krótka charakterystyka poszczególnych jednostek 

 

• Jednostka OSP Lubasz należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i jest najczęściej 

biorącą udział w zdarzeniach jednostką. Zadaniem tej jednostki jest ochrona życia, zdrowia, mienia 

lub środowiska poprzez: walkę z pożarami i innymi klęskami żywiołowymi, ratownictwo techniczne, 

chemiczne i od 1997 roku również poprzez ratownictwo medyczne. Wyposażenie od niedawna 

stanowią 3 samochody bojowe – Mann – średni samochód bojowy r. 2011, ciężki samochód bojowy 

MANN r. 2009 i ciężki samochód bojowy JELCZ - 1989 

• Jednostka OSP Krucz należy również do Krajowego Systemu ratowniczo- gaśniczego . Posiada 

średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki Star 266, rok produkcji 1980. W roku 2019 otrzymała 

nowoczesny lekki samochód bojowy IVECO. 

• Jednostka OSP Sokołowo – przynależy do JOT III kategorii, posiada ciężki samochód ratowniczo-

gaśniczy marki JELCZ, rok produkcji 1984.  

• Jednostka OSP Stajkowo – przynależy do kategorii JOT IV – posiada samochód ratowniczo-

gaśniczy marki FS LUBLIN rok produkcji 1998,  

• Jednostka OSP Jędrzejewo – przynależy do kategorii JOT IV – posiada samochód ratowniczo-

gaśniczy marki FORD TRANSIT rok produkcji 1999 ,  

• Jednostka OSP Prusinowo – nie przynależy do Jednostek Operacyjno-Technicznych. Jest 

wyposażona w podstawowy sprzęt ratowniczy 

• Jednostka OSP Kamionka – przynależy do J-IV , od niedawna wyposażona   w samochód  marki 

Volkswagen Transporter rok produkcji 1996, który przekazany został od jednostki OSP Stajkowo 

1. Wysokość nakładów na ochronę przeciwpożarowa  - 181 406,00 zł ( w 2022r. -163 213,51 zł 

2. Wysokość udzielonych dotacji dla OSP- 24.330,00 zł ( w 2022r.- 30 240,00 zł)  

3. Wysokość udzielonych dotacji dla PSP-   170.000,00 zł ( w 2022r.- 10 000,00zł 

4. Stan osobowy jednostek - 

- OSP Lubasz – 32 ( w 2022r- 31 , w 2021 -32, w 2020- 32)  
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- OSP Krucz  - 21 ( w 2022r- 21 , w 2021 -18, w 2020- 18)  

            - OSP Sokołowo – 21 ( w 2022 r.- 19 , w 2021 - 18, w 2020 roku – 15) 

- OSP  Stajkowo- 9 ( w 2022r. -9 , w 2021 -8, w 2020 – 8 ) 

            - OSP  Jędrzejewo – 7 ( w 2022r. -6 , w 2021 -8, w 2020r.- 9) 

            - OSP  Prusinowo –  7 ( w 2022r.-7 , w 2021 – i w 2020 – 7) 

            - OSP  Kamionka- 8 ( w 2022r. -7 , w 2021 i w 2020 – 7) 

  

 

 

9. SŁUŻBA ZDROWIA 

 

 

Na terenie Gminy funkcjonują następujące placówki medyczne:  

• Prywatna przychodnia lekarska Wen Vita w Lubaszu – gabinet lekarza rodzinnego  

• Prywatny gabinet lekarski w Lubaszu – specjalista medycyny ogólnej oraz pulmonolog 

• Prywatny gabinet lekarski w Lubaszu – lekarz ginekolog 

• Prywatny gabinet lekarski w Lubaszu- lekarz reumatolog 

• 2 gabinety stomatologiczne w Lubaszu –  1 oferuje leczenie w ramach NFZ a jeden wyłącznie  

prywatnie ( likwidacja jednego gabinetu w 2023) 

• Prywatny gabinet fizjoterapii 

 

10. OŚWIATA, KULTURA I SPORT 

 

10.1. Przedszkola  

 

10. OŚWIATA, KULTURA I SPORT 

 10.1. Przedszkola       

 Na terenie gminy Lubasz funkcjonuje Przedszkole  „Bajka" w Lubaszu, na który składają się Przedszkole w 

Lubaszu oraz oddziały: 

• Oddział Krucz 

• Oddział Dębe 

• Oddział Kamionka I i II 

• Oddział Stajkowo 

• Oddział Miłkowo 
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• Oddział Jędrzejewo 

  

 I.  Liczba oddziałów przedszkolnych i szkolnych oraz uczęszczających dzieci 

                        Rok szkolny  2021/2022       Rok szkolny 2022/2023           Rok szkolny 2023/2024 

 Przedszkole BAJKA 

Liczba dzieci                        327                                           329                                       315 

329 

Liczba oddziałów                  14                                             14                                         13 

 W tym: 

Liczba dzieci w oddziałach : 

Lubasz razem                     175                                             178                                        178  

Oddział 2,5-4 latków            82                                               79                                           74 

Oddział 5 latków                  37                                               53                                           46 

Oddział 6 latków                  56                                                43                                          58 

Nauczanie indywidualne                                                           1                                         

Miłkowo                                25                                                 25                                       25 

Stajkowo                               24                                                 24                                       24 

Krucz                                    25                                               25                                          21 

Jędrzejewo                          10                                                 17                                          ---- 

Kamionka   2 oddziały        43                                                40                                          49 

Dębe                                    24                                                20                                          18                                        

                                                                                                                            

 II  Szkoły Podstawowe:  

  

  PSP Lubasz 2021/2022 2022/2023 2023/2024    
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1 Liczba uczniów 523 503 479 

2 Liczba oddziałów 25 23 22 

   

  PSP Miłkowo 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

1 Liczba uczniów 133 139 125 

2 Liczba oddziałów 8 8 7 

   

  PSP Jędrzejewo 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

1 Liczba uczniów 23 22 28 

2 Liczba oddziałów 3 3 3 

   

  PSP Krucz 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

1 Liczba uczniów 24 20 21 

2 Liczba oddziałów 3 3 3 

  

III  Liczba pracowników w placówkach oświatowych 

   Przedszkole 

„BAJKA” 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 

1 Nauczyciele 27 27 27 

2 Pracownicy 

niepedagogiczni 

23 22 22 

  

  PSP Lubasz 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

1 Nauczyciele 59 54 54 

2 Pracownicy 

niepedagogiczni 

16 17 18 

  

  PSP Miłkowo 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

1 Nauczyciele 20 22 20 

2 Pracownicy 

niepedagogiczni 

4 4 4 
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  PSP Jędrzejewo 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

1 Nauczyciele 5 8 7 

2 Pracownicy 

niepedagogiczni 

3 3 3 

  

  PSP Krucz 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

1 Nauczyciele 8 8 6 

2 Pracownicy 

niepedagogiczni 

2 2 2 

  

IV   Finansowanie oświaty w 2023 roku. 

 L.p.   Plan Wykonanie 

  

Oświata i wychowanie-dział 801, 

750, 853,  854 i 855 19 678 184,92  zł 18 638 115,89 zł 

1 PSP Lubasz 8 489 154,47 zł 8 111 580,20 zł 

2 PSP Miłkowo 2 447 840,40 zł 2 250 758,99 zł 

3 PSP Jędrzejewo 816 738,61 zł 767 220,46 zł 

4 PSP Krucz 795 326,78 zł 741 086,58 zł 

5 Przedszkole BAJKA 4 776 183,71 zł 4 525 465,20 zł 

6 Stypendia – dział 854 65 654,00 zł 45 842,00 zł 

7 Dowozy 708 600,00 zł 678 512,00 zł 

8 Gzosip – dział 750 971 421,00 zł 923 409,51 zł 

9 

Przedszkola  - dział 801 – rozdział 

80153 535 557,00 zł 525 840,21 zł 

10 

Obsługa dotacji podręcznikowej 

80153 908,95 zł 900,74 zł 

11 Żłobki – dział 55 70 800,00 zł 67 500,00 zł 

  

 
Subwencja oświatowa 2023r – wg 

metryczki oświatowej 

9 529 625,00 zł 

  

  Dotacje celowe inne – 2023 rok Dotacja 

wykorzystana 

Środki własne 

gminy 

1 Stypendia 41 481,00 zł  + 

Ukraina  

4.361,00 zł 
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2 Dotacja podręcznikowa 84 624,55 zł  754,05 zł 

3 Wyprawka szkolna 1342,32 zł 0 

4 Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa (PSP Miłkowo) 

0 0 

5 Środki w ramach programu Poznaj 

Polskę  

 

35000,00 zł 

Wpłaty rodziców 

22780,00zł 

6 Dotacja przedszkolna  379 335,00 zł -12 323,03 zł = 367 011,97 zł 

  

  

V  Centrum Usług Wspólnych GZOSiP - 2023 rok 

   GZOSiP Plan Wydatki 

1 Razem 971 421,00 zł 923 409,51 zł 

 W tym: 

1 Dowożenie uczniów do szkół 708 600,00 zł 678 512,00 zł 

2 Stypendia (+ Ukraina)  65 654,00 zł 45 842,00 

 VI  Projekty  realizowane w oświacie w 2023 roku 

             Brak projektów realizowanych przez Gminę Lubasz 
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10.3. Kultura 

 

Krzewieniem kultury na terenie Gminy zajmuje się Gminny Ośrodek Kultury, zlokalizowany przy 

ul. Kościelnej 4 w Lubaszu i działająca w strukturach GOK  Biblioteka Publiczna im. Ks. Antoniego 

Ludwiczaka. 

Gminny Ośrodku Kultury w Lubaszu jest wielofunkcyjną instytucją kultury o charakterze środowiskowym. 

Odpowiada za organizację wielu imprez w gminie Lubasz, m.in. Dni Lubasza, Gminno-Parafialnych 

Dożynek, turniejów i konkursów, festiwali i warsztatów. Rokrocznie na terenie gminy Lubasz odbywa się 

kilkadziesiąt różnorodnych imprez i wydarzeń kulturalnych, które w dużym stopniu budują jego atrakcyjność. 

Liczne imprezy kulturalne i sportowe są, obok przyrody i zabytków, magnesem przyciągającym nie tylko 

mieszkańców, ale i turystów.   

GOK : 

1. Budżet ogółem w tym: 

a) dotacje 

-dotacja z Gminy na działalność bieżącą  - 1.083.668,39 zł 

- w 2022 - 1.027.897,18 zł        

- w 2021- 774 681,20 zł,  

- w 2020 -779 146,60 zł 

b) Pozyskane przychody  - 135 130,86 zł 

- w 2022 - 141.418,69 zł 

- w 2021- 66 077,34 zł,  

- w 2020 - 131 622,66 zł 

(z usług, wpisowe na udział w impr. 

zajęciach, darowizny pieniężne,  

 loteria fantowa) 

            c) przychody z rekreacji i wypoczynku – 124 533,83  zł 

             - w 2022 - 136.187,34 zł 

            -  w 2021 - 102 489,94,  

            - w 2020 - 99 240,20 zł 

2. Przeznaczenie środków ( wydatki) 

a)  wynagrodzenia i pochodne – -    570 265,49  zł 

      - w 2022 - 504.061,10zł 

                -  w 2021 – 393.635,23 zł,  

                - w 2020 -415.688,17 zł 

b) wydatki na koła zainteresowań – 55.911,78 zł. 

    - w 2022 -31.072,28 zł 
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    - w 2021- 25 872,82 zł , 

    -  w 2020 - 33 484,28 zł 

c)  wydatki na imprezy – 260.132,92 zł 

    -  w 2022 -227.534,06 zł 

    -  w 2021- 92.917,54 zł,  

    - w 2020 -38.084,74 zł 

d) wydatki na sport i rekreację –  

     - w 2022 -51.612,63 zł 

    –  w 2021 - 39 669,95 zł,  

    -  w 2020 - 42 026,34 zł 

            e)  naprawy i konserwacje środków trwałych –-       14 908,05 

    - w 2022 -  27.376,74 zł 

   - w 2021-  45 362,77zl  

   - w 2020 – 0 zł 

 

Pozostała kwota dotyczyła wydatków związanych z  działalnością bieżącą. 

Wiele imprez sportowych, rekreacyjnych  odbywało się na wolnym powietrzu w których uczestniczyło 

większe grono uczestników. GOK  organizował imprezy biletowane. 

Zestawienie planu budżetu GOK i Biblioteki w Lubaszu za  lata 2020 - 2023 rok. 

 

ROK 2023 

  

Dotacja                                      GOK                                          Biblioteka 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Plan na 1.01.2023r.               1.000.000,00                              220.000,00 

Plan na 31.12.2023r.             1.083.668,39                              229.000,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Różnica:                                        83.668,39                                   9.000,00 

  

ROK 2022   

 

Dotacja      GOK                                          Biblioteka 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Plan na 1.01.2022r.                1.030.145,92   198. 000,00 

Plan na 31.12.2022r.              1.027.897,18   220. 000,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Różnica:                   - 22.248,74     + 20.000,00 zl  

 

 

ROK 2021 

 

Dotacja      GOK                                          Biblioteka 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Plan na 1.01.2021r.                824.614,00   202 000,00 

Plan na 31.12.2021r.              774.681,20   187 000,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Różnica:                49.932,80     15 000,00 
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ROK 2020 

 

Dotacja      GOK                                          Biblioteka 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Plan na 1.01.2020r.                983 580,00   210 000,00 

Plan na 31.12.2020r.              779 146,60   186 000,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Różnica:              204 433,40     24 000,00 

 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Lubasz mieści się w budynku wspólnie z Bankiem Spółdzielczym i internatem 

EDUKACJI Lubasz i czynna jest w poniedziałek, środę i piątek  w godz. 9.00-17.00,   Filia w Kruczu: jest 

czynna we  czwartek w godz. 13..00- 17.00 

Biblioteka Publiczna Gminy Lubasz oferuje: 

• Literaturę piękną w wyborze dla dzieci, młodzieży i dorosłych, literaturę popularno-naukową, 

słowniki, encyklopedie, leksykony, atlasy geograficzne, czasopisma bieżące 

• Zajęcia z dziećmi 

• Spotkania z dorosłymi czytelnikami biblioteki 

• Lekcje biblioteczne 

• Wycieczki do biblioteki 

• Darmowy dostęp do Internetu. 

 

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców, 

upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, dba o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej i 

systemu informacyjnego na terenie Gminy.  

Do zadań Biblioteki należy: 

• Gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych, służących rozwijaniu czytelnictwa oraz 

zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych 

• Udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

międzybibliotecznej 

• Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i 

niepełnosprawnym 

• Tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, bibliograficznych i 

faktograficznych. 

 

TABELA 26. ZBIORY BIBLIOTECZNE  

Tytuł Rok 2023   Rok 2022   Rok 2021    Rok 2020 

Księgozbiór ogółem  22.784         22.727       21 991         21.784 

W bibliotece w Lubaszu 

dane   

- Wypożyczalni dla dorosłych 

 

-  Oddziału dla dzieci i młodzieży 

 16.355         16.312      15 602          15.572 

    9.162          8.670       8.143 

   7.193           7.642       7.459 

 
W filii w Kruczu      6.429            6.145        6 389          6212                                      

STRUKTURA WOLOMINÓW w % 
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tytuł Rok 2023    Rok 2022   Rok 2021   Rok 2020 

Literatura piękną dla dzieci i młodzieży  39,04%         40,58%      41,16%       42,42%                                         

Literatura piękna dla dorosłych  38,11%         36,28%      35,21%      33,46 %                                        

Literatura niebeletrystyczna 22,85%          23,14%     23,6%         24,12 %                                        

UŻYTKOWNICY 

Liczba czytelników ogółem  1127                  1033         875           1047 

W bibliotece w Lubaszu 

Dane 

 Wypożyczalni dla dorosłych i 

- Oddziału dla dzieci i młodzieży 

 1056                    958        801             940  

   578                    495        375         

   478                    463        426 

W filii w Kruczu      71                      75          74              107                                         

WYPOŻYCZENIA ZBIORÓW 

Ogółem   19.647             19.554      15 346        14.496 

W bibliotece w Lubaszu 

dane  

- Wypożyczalni dla dorosłych i 

 

- Oddziału dla dzieci i młodzieży 

  18.646           18.340        14 531        13.306 

  10.781           11.057          9.162 

   7.865              7.283           5.369 

 
W filii w Kruczu    1.001                1.214           815         1.190 

ŹRÓDŁO: BIBLIOTEKA PUBLICZNA W LUBASZU 

  

  

  

TABELA 27. BIBLIOTEKA PUBLICZNA W LUBASZU  

Biblioteka Publiczna 
   2023   2022 

2021 2020 

Liczba pracowników 2 2 2 2 

Liczba woluminów ogółem    22.785 22.727 21 991  21784 

Liczba pozyskanych woluminów w 

danym roku 

 968 

 

797zakup 

171dary 

763 

671zakupy 

92 dary 

 

968 

797zaku

p 

171dary 

 883 zakup+ 

98 dary= 

961 

Liczba zarejestrowanych czytelników 

ogółem 

1127 1033 
875  1047 

Liczba wypożyczeń w danym roku 19.647 19 554 15 346  14496 

Budżet placówki – suma  wydatków 

rocznie 

234.385 203 385 
192 384  191384 

Zakupy książek w zł 

15385,71      

     10.000,71 

budżet 

15 384,71 

10.000,71 

15 384 
 18384 
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         .5385 

ministerialne 

Budżet 

5.384 

minister 

10 300 

budżet 

5 384 

minister 

ŹRÓDŁO: BIBLIOTEKA PUBLICZNA W LUBASZU 

  

Nastąpił wzrost czytelników o 9,1%% w porównaniu do ubiegłego roku.  Liczba wypożyczonych książek 

wzrosła nieznacznie , bo  o 0,5%.w stosunku do 2022 roku. Nastapił spadek o 5,3%  czytelników  w filii w 

Kruczu ( 1 osoba)  zaś liczba wypożyczeń  spadła tam o 17,5%  

 

10.4. Sport 

 

Do najważniejszych obiektów sportowych na terenie gminy Lubasz należą:  

 

1) HALA WIDOWISKOWO – SPORTOWA W LUBASZU  

 

Podstawowe dane hali: 

• Powierzchnia użytkowa – 1.104 m² 

• wymiary hali – 24 m x 46 m 

 

Hala oferuje możliwość organizacji imprez artystycznych: wystaw, konkursów, występów instrumentalno-

wokalnych, itp. 

 

2) BOISKO WIELOFUNKCYJNE PRZY SP W LUBASZU 

3) ORLIK (2009) – na terenie ośrodka wypoczynkowego: 

− Boisko do piłki nożnej (sztuczna nawierzchnia) wyremontowane w 2023 roku 

− Boisko wielofunkcyjne (siatkówka, piłka ręczna, koszykówka, kort tenisowy) 

Na terenie ośrodka jest też skate park i plac zabaw  oraz workout. 

 

4) BOISKA TRAWIASTE: 

− Krucz 

− Stajkowo 

− Jędrzejewo  

− Dębe 

− Miłkowo – przy SP , które będzie poddane renowacji, a wybudowane będzie boisko ze sztucznej 

nawierzchni 

− Goraj 

− Lubasz (przy klubie sportowym) obecnie przebudowywane 

− Sławno (nawierzchnia z polbruku, boisko do siatkówki) 

− Kamionka urządzone przez mieszkańców z Funduszu Sołeckiego 

Większość boisk znajduje się w zarządach poszczególnych wsi i są one modernizowane z środków funduszy 

sołeckich. 

 

5) SALE SPORTOWE: 

− Przy SP w Lubaszu 
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− Przy SP w Miłkowie 

− Namiotowa przy EDUKACJI Lubasz 

 

Na terenie Gminy działają kluby sportowe, takie jak: 

• GMINNY KLUB SPORTOWY RADWAN LUBASZ 

Rok założenia: 1958 

Prezes: Szymon Szwed 

Do dyspozycji klubu jest Stadion Radwan Lubasz z trybunami . Obecnie klub w związku z remontem 

korzysta z gościnności Klubu z Gulcza 

 

• Uczniowski Klub sportowy „OPTIMUM” Lubasz – zajmujący się głownie tenisem stołowym- 

      Prezes : Bartłomiej Turek 

• NORDICK WALKING 

Prezes – Marzena Kamińska - Sokół 
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